



مذکرات مجلس شورای ملی

صورت مشروح مذاکرات مجلس شورای ملی روز یکشنبه (۲) خردادماه ۱۳۵۰

فهرست مطالب:

۱- درجه داران و افراد و همردیفان دیپلمه و لیسانس به بالاتر کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال به مجلس سنا.

۱۲- طرح و تصویب گزارش شوردوم کمیسیون کشاورزی راجع ببلایحه سازمان دامپزشکی کشور و ارسال به مجلس سنا.

۱۳- طرح و تصویب گزارش کمیسیون علوم و آموزش عالی دائر به تأیید عمل دولت در مورد تصویب نامه شماره ۴۰۹۶۶ مورخ ۲۲/۷/۴۲ راجع به تشخیص پایه دانشجویی دانشمندانی که پنجسال در رشته های فلسفه و حکمت تدریس نموده اند و ارسال مجدد به مجلس سنا.

۱۴- طرح و تصویب گزارش کمیسیون اقتصاد دائر به تأیید عمل دولت در مورد تصویب نامه ۵۱۵۳۲- مورخ ۴۱/۱۲/۴۱ راجع به ادغام وزارتخانه های صنایع و معادن و بازرگانی و ارسال به مجلس سنا.

۱۵- طرح گزارش شور اول کمیسیون آبادانی و مسکن راجع ببلایحه اجازه اجرای قانون واگذاری اراضی و ابنیه دولتی در مورد انجمن ملی حمایت کودکان.

۱۶- طرح گزارش شور اول کمیسیون کشور راجع ببلایحه اجرای برنامه نوسازی عباس آباد.
 ۱۷- ختم جلسه.

۱- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل.
 ۲- بیانات قبل از دستور آقایان: رامبد - پردلی - ریگی - محمد اسدی.

۳- تصویب صورت جلسه.
 ۴- معرفی آقای دکتر محمود کاشفی بسمت معاون پارلمانی وزارت دارائی بوسیله آقای دکتر آموزگار وزیر دارائی.

۵- تقدیم یک فقره لایحه بوسیله آقای دکتر آموزگار وزیر دارائی.

۶- تقدیم دو فقره لایحه بوسیله تیمسار سیهبد کانونیان معاون وزارت جنگ.

۷- تقدیم سه فقره لایحه بوسیله آقای قوام صدیقی وزیر مشاور.

۸- تقدیم یک فقره لایحه بوسیله آقای دکتر احمدی معاون وزارت منابع طبیعی.

۹- طرح گزارش شور اول کمیسیون بهداشتی راجع ببلایحه واگذاری بیمارستانهای وزارت بهداشتی.

۱۰- طرح و تصویب گزارش شوردوم کمیسیون کشور راجع ببلایحه جدول جدید انتخابات مجلس شورای ملی و ارسال به مجلس سنا.

۱۱- طرح و تصویب گزارش شوردوم کمیسیون دارائی راجع ببلایحه پرداخت کمک هزینه به همافران

مجلس ساعت نه صبح بریاست آقای عبدالله ریاضی تشکیل گردید.

(شرح زیر خوانده شد)

۱- قرائت اسامی غائبین جلسه قبل

غائبین با اجازه - آقایان:

دکتر یگانگی - امام مردوخ - ملک زاده آملی -

رئیس - اسامی غائبین جلسه قبل قرائت میشود.

مجددیحسنی - بهادری - دکتر خیراندیش - دکتراسدی، مرتضوی، ابوذر مهندس آریایی، محمد اسدی دکتراسدی، آموزگار، مهندس باقر بهرامزاده، جاماسی - دکتر سعید حکمت - رامبد - دکتر رفعت - کریم پختن سعیدی - فخر طباطبائی - دکتر شریعت - صادق سعیدی - طباطبائی - فرهادپور - فضائی، دکتر - محقق - پرورش مخیر فرهمند - مرتوی - محمد - مؤید - امینی - موقر - شیخ بهائی - دکتر کلالی - حسین - مهندس معتمدی، بانو دکتر دولتشاهی - بانویزرگنیا.

غائبین مریض - آقایان:

شاخوسی - پرویزی - مهندس فریضی - مهندس زنجانی - فروتن - خانلر قراچولی.

۲- بیانات قبل از دستور آقایان: رامبد - پردلی - ریکی - محمد اسدی

رییس - نظر آقای قزل از دستور را شروع میکنیم آقای رامبد تشریف بیاورید.

رامبد - جناب آقای رییس، همکاران محترم، هفتماهی که گذشت و بهتر است بگویم ماهی که گذشت صحنه جدیدی در زندگی سیاسی واجتماعی ملت ایران تجلی کرد (صحیح است) و آنگاه اجتماع عظیم دوحزب بزرگ ملک بود به یقین آنچه که در کشور حزب ایران نوین گذشت اکثریت محترم خود از نزدیک شاهد بودند و آنچه که ۵۲۸۱ نفر نمایندگان سازمانهای مختلف حزبی ما از اسرار کشور اجتماع کردند نمودار دیگری از رشد اجتماع ملت ایران بود (صحیح است) دروزی که درمورد انقلاب بهمن و ثبات صحبت میشد همه میدانستند و میگفتند که این انقلاب بهمن تاریخ نیست که زارع فقط صاحب زمین بشود کارگر فقط سهم زیادتری از کار خود نصیب شود و همچنین سایر طبقاتی که از اجتماع برائز این انقلاب بهره مندی مالی پیدا میکنند همه میگفتند که این بهره مندی مادی باین منظور است که اگر افراد و طبقات اجتماع استقلال مالی و اقتصادی پیدا کردند آن موقع بتوانند استقلال سیاسی واجتماعی حق خودشان را نیز به دست بیاورند (صحیح است - احسنت) و این دو اجتماع بزرگ به یقین همه نماینده مجلس بودند در کشور حزب ایران نوین از

خواهند بگویند و نیازها واجتیاجات و تأییدات خود را بازگو کنند این نمونه این است که ملت بیدار شده (صحیح است) هم کرده را باید بکنند همه آشنایان و اوقات میکنند و برخواسه را بازگو میکنند و این آن جایی است که در عین حال بدولتها هشدار داده می - شود که سرخوشی ها و خودسری ها دیگر تمام بشود و زود که امیدای است برای پیشرفت کار دولتها؛ ما دولتی که باشد آنچه در ملکت بگذارد تمام افراد مملکت علاقمند هستند و نیافتوی نیستند (احسنت) در این اجتماع بزرگ ۴۲۸۱ نفر دراطلب صحبت شدند از اطراف و اکناف مملکت، شاید دربدو اصل آنچه آنها گفتند نظیر من و شما مطلب خیلی طیبی و مسلم بود ولی نمیشود جلوی احساسات مردم را گرفت همه آنجائی که بدفاع از رژیم و اسم شاه رسیدند همانطور که درحزب شما بود در این حزب هم میگفتند شاه - شاه، شما بما میگویند ۷ نفر، ۱۰ نفر، ۲۰ نفر یا کانت خاندان شاه دعوا کردند با ما علم مدرسه شما زنده و حال فراری هستند با رژیم مخالفند ولی باینهمه بیبیم آنهاهی که با خرج خوششان بیازدی، باجیب خوشان باقوت لایبوت خوشان آمدند هزاران فرسنگ و در پشت تریبون جلو هزاران فریض زنده شاه و ملت و همه ۲۹ میلیون میگفتند شاه آن صحیح است یا آن دردمند ما مردم و خدمت و باجانب و آن اعمال نفرت انگیز مشتم کننده مردم همه بیبینه با پوست و گوشت خوششان احساس میکنند و آنچه می بینند و علی بنیگویند، یقین نمیشود با گفته بک جانی با نظرها به حق خائن مزدور را بگذاردی که این نظری را برای بدست آوردن بدی انتخاب کرده اصلا وارد مقریه با بحث با دفاع شد ولی در هر حال گرچه آن شهرستانی آن استاد دانشگاه یا آن دانشجوی دانشگاه آن مرد روستا و آن کارگر از زمین فلان رژیم ما وشاه عزیز ما را باوق بینه و با مقایسه کارهایی که شده تأیید و برسانه ستایش و سپاسگزاری میگرد بک نمونه ای رویشینی اجتماع نسل حاضر ملت ایران است (صحیح است - احسنت) ما این اشخاص مثل گذشته نبودیم کف فراخ راچین بینه آن استاد و محققان که مثل گذشته نبود که فقط از گروه بان ژاندارم اظهار

رضایت و با شکایت بکنند خوشوقتی و سرشناسی در این بود که در مسائل مملکت اظهار عقیده میکردند میگفتند وضع کشاورزی ما بهتر شده است ولی از دولت میخواهند بنیت قیمت محصولات کشاورزی را اعلام بکنند میگفتند از ساختن سد ها سپاسگزاری میکنیم ولی می خواهیم شبکه توزیع آب را تسریع بکنند بنابراین صرف نظر از این عبارتی که از پشت تریبون میگفتند کاسیکی با اجتماع سرور داران در میدانند وقت یک روزه رستاهم و شخصی به این مرحله رسید باید جمع اجتماع مملکت چقدر رشد کرده باشد (صحیح است) اما جناب آقای ریگی میگویند غریزه اجتماع آشنایه نمیکند هیچکدام از اینها فیلسوف نبودند هیچکدام از اینها در امر اجتماع سینه ستی مختلف اسپه بازها با همدیگر مقایسه نکرده بودند ولی همه بکنند میگفتند شاه، آن کسی که سیستم های مختلف اجتماع را بررسی کرده از حد نهائی چه تاحد نهائی راست اصول ورژیمها را در ۸۰ سال عمر کتبخاوانه خود بررسی کرده من نظر اودا برای شما میخوانم که چه گفته باشد ایشان در این مقالات کتابهای اجتماعی و فلسفه اجتماع با اسم نویسنده فیلسوف و منقد عصر حاضر و التریلین آشناسهتند و التریلین متعلق بک مملکت جمهوری است و بنیید در آخرین کتاب خودش عنوان فلسفه اجتماع می نویسد از مطالعه اصول رژیم حکومت کنشورهای مهم بک نتیجه مهم و جالب توجهی میسرست و آن این است که حکومت های غرب عموماً پس از هر مشکل فوق العاده با کف مملکت علاقه دیگری داشته و ولی کشورهایی که دارای رژیم سلطنتی مشروطه بود - این گفته و التریلین امریکائی استاد دانشگاه و نویسنده شرق غرب است کمیونسند - از جمله کشور های اسکندناوی و هلند و بریتانیا ثابت کردند که در برابر شدائد و مصائب قدرت پادشاهان در جمهوریهای ادولی بنامش بود و بهتر توانستند نظم و امنیت و منافع کشور و ملت خود را در احکام با آزادی و حریت تأیید نمایند حفظ کنند (صحیح است) جناب آقای دکتر رضی احساسات ما سیستانی و گفته آن غلطیای چون از قبل و حقیقت برآید با نوشته این فیلسوف تطبیق می کند اینجاست

که میگویم حقیقت است در نزد دانشمند و روستانی اما بلافاصله تصور میکنم در این امر همه نمایندگان محترم با من هم عقیده هستند که این دخالت مردم را در امور خودمان مثل همیشه راه ملت بایک منایت، حمایت و بزرگواری آنچه صحت گدشت آنچه شایسته بود آنچه این میدان داد که من باید بگویم که بیکار دیگر چه در شرایطی حزب ایران نوین چه در شرایطی سرب مردم پیوند ناگسستی و راه واحد و خواسته منحصر بفرود شاه ملت با هم دیگر نمودار شد (صحیح است - احسن).

و اینجا است که اکنون از دولت تقاضا دارم آنچه - زاکه ملت خواست و شاهنشاه منایت و حمایت فرمود بکنی دخالت هر چه بیشتر مردم در روش زندگی خودشان باید دولت با تمام امکانات برای تحقق هر چه بیشتر این امر مسکول و مصلحتی نماید (صحیح است البته در ممالک دیگر وقتی صحبت احزاب ملی میآید پیش از همه جزایرت سیاسی جلوه گرمیشود ولی این یکی دیگر از افتخارات مملکت ما است که برای احزاب ما فقط مطلب حکومت مطرح نیست بلکه مطلب شرکت باصورت اجرا کنند باصورت نظر و نقد و راهنمایی کنند مطرح است لذا از اینکه حزب مردم ۳۰۰ نفر محرومیت کرده شاید اگر در مملکت دیگری بود که حدت از حزب فقط به مسند نشستن و حکومت پردیگران بود امروز نباید شاه نامه زاری می شنید ولی آنان خیر، اگر حزب حاکم اختیار میکند که رئیس دولتش از قام توفیق مبارا برای مملکت ارائه میدهد حزب مردم افتخار میکند که از این تلاش در این حال که در این فکر بوده و هست و خواهد بود و باین توفیق پیدا خواهد کرد که اجراء برنامه هارا بدست بگیرد ولی در این ملت وظیفه ملکیتی و شرکت در کار مملکت که نظارت و نقاد و راهنمایی بوده وظیفه خودش را انجام داده (احسن) و اساس حزب هم فقط این نیست که عدهای دور هم جمع شوند و با هم و معانی و مفاهیم خودشان تقسیم کنند، خیر، اساس نیز بدخالت در کار مملکت است بطور لزوم حال در دستگاه اجرائی باید دستگاه اقتبت بنده اجازه میخواهم که عرایض را همین جا به پایان برسانم و باکنده از زبان نه تنها حزب

مردم فکر میکنم تمام ملت ایران از پیشگاه چنین شاه آزادبخش و ملت دوستی که احزاب را این چنین تقویت میفرماید و این چنین مورد عنایت قرار میدهد تا مردم بدانند که راه شرکت دزدانگی برایشان نه تنها باز شده بلکه مورد تشویق هم قرار میگیرد. صمیمانه سبها سگزارای و ستایش میکنم (احسن) از دولت میخواهم با توجه به صدا و انبیا این که چه در کنگره شما و چه در اجتماع عظیم ماویلات از همه اینها از عنایات و فرمایشات شاهنشاه برای دخالت هر چه بیشتر و واضح تر و اصولی تر مردم در روش زندگی و کار زندگی خودشان باشد توجه و اقدامات بیشتری بکنند (احسن - احسن).

رئیس - آقای پردلی بفرماید.

پردلی - دو بخیر در روزنامه خواندم و از ادب و شیدم بکنی این که دولت ترکیه تصمیم گرفته است دانشجویان را که در امنیت و نظم کشورشان اخلال میکنند اعدام و افراد اخلالگر را از هر طبقه ای که باشند فدا میباشان بکنند دیگری که مهم و فوق العاده میباشد این است با بودن خطر مرگ بزرگان ترک فرزندان اخلال گران را از میلهند و معرفی میکنند یعنی نظم و امنیت کشورشان را از فرزندان خود پیشتر دوست دارند و این وطن پرستی برادران ترک ما که سر بافتشان میباشد درخور ستایش فراوان است اما در مورد گفتههای قیام باید تصدیق کنم فقط از آن بلدم که در تیان خیر و صلاح مردم نشخصی را مندم بر خیر و صلاح مردم قرار میدهند و ندر این راهی که میروم مریایز و هودو این راه میدانم که او اقیبت و اعدا ناروای دولتی ما یعنی ازبایان پول را دا گفتن آنها و ارسال دستشان را خشکین منباید من ذکر با هندس با آن مقام علمی وقتی نیست که در هر امری خاص مقدم گرامی باشد و بتوانم زندگی کم با کارمند دولت نیستی که زندگی را با چرخش و خاندان کرد و روشنفکری نیست که این دید من کمر بند من و وطن زرم به این باشد پروردشگاه و وصل شومانی که است که همچو جان دوستش دارم زندگی و امرار معاش من از خاک سیستان بوده و هست که حاضریم جانم را برای ایشان بدهم مثل میوهها خنوار ایرانی دیگر که در سایه انقلاب شاه و مردم در مقام مختلف کشور اداری

از موضع مردم فقط روی اغراض و خودخواهی مطالبی بیان نموده (مقام میرزائی - این حرفها را نهیست که برای مردم شاهدست و مردم نشین سیستان بی نهایت ناگوار اهالی فداکار و جان باز سیستان فقط به پادشاه خود انکه دارند و او امر شاه است که موجب امیدواری مردم میباشد بعد از این باستحضار میرساند گفتههای آقای پردلی مورد تقدیر و تأیید عموم مردم سیستان است (دکتر کیان - دوران طومار سازی گذشت) (اخلاق - امضا ندارد؟ امضاهاش را بخوانید) عین تلگراف را تقدیم میکنم امضاها عبارتند از علاءالدین طباطبائی عباس نازاری فیروز کوهی محمدعلی مهدی حاج محمد علی عسکری غلامحسین حدادی مهدی مهدی حسین کیخانی ابراهیم شاهنشین حسین سالارزائی منصور حسین محمدی محمدحاج سالارزائی رضی الدین طباطبائی اسماعیل خزائلی حن بیجاری غلامعلی شهریار علی عبدالعسین سالاری محمدافزون رویش نوراکر بلاتی محمدحسن چلی حسین دهمرده امیر سارانی عباس نوراعلامحسین دهمرده حاج افروزان غلامعلی غلامعلی شهریار علی سلامتی دادندشاه کرمی امام دادنورابدیل بازگیر حاجی باسبان غلامحسین مظاهری محمدعلی شهریار غلامحسین سلامتی اسماعیل پشت ای محمد ابراهیم حقیقی محمد بدیع غلامعلی خدری عبدالمجید رضائی محمد حسین اسماعیلی محمدباباری عباس بندگان پور غلامعلی سلمانزاده عیسی رضائی پور علی مودی کرلاشلی حبیب واعظی حاج محمد رضا کیخا غلامحسین جهان نیج حسین طباطبائی عباس محرابی جلدفروزی عباس علی کریمزوی عباس ابرودان حسن علی اصغر فیروزی علی کریمزوی کازم برجسته عبدالصمد بدیع حاج غلامحسین بنانزاد همتی رسرانی و یکی از امضاها نگارگان رئیس حزب ایران نوین شهرشان زابل است نماینده حالا او را بر داشته اند یا هنوز هستم.

واما این تلگراف که تا امروز میبایست رونوشت آن بدست من میرسیده ترسیله و این قدرت نمائی دولت است.

زابل - تهران.

ساحت مقدس مجلس شورای ملی رونوشت جناب آقای علی نمانیده محترم میستبان

پردلی روز یکشنبه ۲۶ اردیبهشت آقای پردلی در مجلس در مورد وضع خاص سیستان که باحاله ناروای یکی از نمایندگان به نام المومنی مواجه گردید (خنده نمایندگان برای مردم سیستان که اکنون در نهان نگرانی بر سر میرسد بی کسی تأسف است آقای المومنی بولون اطلاع

آقای علم وزیر محترم دربار شاهنشاهی و نوشتن کتاب آقای پردلی نماینده محترم سیستان (خنده نمایندگان) من ناچارم هرچه اینجا نوشته شده بخوابم. سخنان اخیر آقای پردلی نماینده سیستان در مجلس شوژ مرد کوچکی از دردهای مردم این سامان یاد شده به بنده رسید. بیرون از شرم از روی توجهی و تبلیغات خلاف واقع دولت و مأمورین وابسته زبید بولفت.

میتهای اعزامی جز سربوشی که عمل خرابی و به صدا آوردن طبلهای تبلیغاتی منی بر اقدامات اساسی و نشان دادن سرباب تا کنون دردی دور نکرده، بلکه با افعال خود در این موقعیت حساس بر آلام نیز افزوده اند (خلایق سندی هم دارید در این مورد؟) (مهندس عترت سخنانی در این مبحثه سازی است که مستطخ خوانند و است) (مهندس صابئی - اینها را در منزل خودتان تهیه کرده اند.)

نوراب مهدی معنائی - گلجان حسین سارانی - غلامرضا دهه مرده - غلام عباس نورا گلزار نورا - غلامحسین میرشکران - غلامحسین ساروانی - قاسم سفیداندلیبی - محمدحسین لطفی - رضابانادزه - غلامعلی نارویی مقدم - گل محمد نوری - حسن سلیمان زاری - گلرضا میرشکران - محمد ساربانندی - علی ابوالحسن - حاج محمدعلی کیخانی غلامحسین بهرپایری - ابراهیم ابراهیمی - دادوشیاه کماندی - محمد اسماعیل کیخانی - غلامعلی عباسعلی قاسمی - سکوری مقدم - گلکاری - محمد علی - کنگلخدا - محمدحسین سنجولی - عباسعلی سنجولی - قاسم سلامتی - شی شهرکی - عباسعلی سنجولی آبیازوسیم محمدحسین سنجولی - عباسعلی سرگلزانی - حاجی صدف حسین نوری - محمد سنگدگزار - محمد شریفی - گلکاری - عثمان علی - گلکاری - زادشاملی - محمد بهادز عبد رئیس انجمن شهر و انجمن شهرستان و شورای شهرستان رامهرمز تظلم به تهران فرستادند

که مدت یکماه در تهران بودند و هر قدر تلاش کردند و تفهاسی ملاقات از آقای نخست‌وزیر کردند موفق نشدند (عباس میرزایی - نخست‌وزیر همه را میباید برده آمدند پذیرفتن افراد ایرانی هستند) و این همان شورای شهرستان سیستان است که حزب ایرانیون اعلام کرده ام برنده ام و بزولاست و این یک نوشته است از نظامی که اعلام داده اند.

واعید - جناب آقای رئیس بنده فکر میکنم با دعوتی که از جناب آقای دکترالوئی شد از ایشان خواهش میکنم به سیستان شریف بیرند و اوضاع را از نزدیک بررسی فرمایند تا هم وقت مجلس درمیفتشود هم بحث آقای پردلی خاتمه یابد (صحیح است).

پردلی - جناب آقای سردار ابراهیم خان پردلی نماینده محسن شورای ملی

عرضه میادون اوضاع باسیاسمان سیستان که در اثر ایجاد سد کوهک آب را از سیستان سرگردانیده دیگر مورد استعمالی هم ندارد و موجب گریه متجولوز از شاهستان جز در فصل جلا وطن و دراز ناامیدی و عدم رسیدگی هم روزی باین تعداد نیز افزوده میشود و بقیه هم در حال جان کنندن تفریحی میباشد.

بکرات بگانه راه نجات سیستان را که منحصرأ انداختن جریان آب به مسیر قل از سد میباشد به

مسئولین مربوطه پیشنهاد نموده ام ولی متأسفانه گوش نداده اند تا نشان بیاورند که سیستان تماماً ویران شده است. مردم سیستان ولت ایران جز ذات مبارکشاهانه هیچگونه امیدی ندارند.

ما مردم سیستان به رهبر عاقلیدر و دلسوز ملت تضمین محضری میدیجیم هرگونه مسئولینی را قبول میکنیم که چنانچه طبق تقاضا و ارائه طریق که ما میتوانیم عمل شود بطرف قضی سیستان آمیجاء و آباد گردد معاضطرتیکه در طول قرتنهاسیستان انبار غله ایران بوده در صورتیکه نایجان باسم عمران و آبادی سیستان دهها میلیون تومان خرج شده و این روز رفته و کسی هم مسئول نشده و سیستان هم روزی روزی بدتر و بدتر میورانه شده است. باز هم با اسم آبادی سیستان میخوانند میباردها ریال هنر بلندن به مسئولیت در صورتیکه ماسیستایها برای عسراان خود مان تضمین محضری میسپاریم و قبول شویت میکنیم.

در حال حاضر با وضع قضی سیستان که آب بیطرف افغانستان شیب پیدا کرده اگر دوست متروک آب هم افغانستان بدهد بحال سیستان فایده ندارد و بهمه سیستان آب شربی نخواهد رسید.

یک حرف ما مردم صاحب درگوش میداندند و عمل میگردند امروز این وضع بیوج سوزنی بیثربسی آمد و بدون اینکه کوچکترین لطمه سیستان و زراعت برسد مردم بتسریع جلا وطن میکنند با فرست کاشی موضوع تقسیم آب میرمنند مگر دیوشاهنشاه ماسحق آبه قانونی و مسلم سیستان را از دولت میگیرند.

وما میدانیم که شاهنشاه ما برای خاطر درهای ملت بیشتر از ملت نراواختی میکند و این نراواختها و خرابی سیستان را مسئولین امر بوج آورده اند.

در حال حاضر وضع قضی بگانه راه نجات سیستان ویسستانی را بشرح زیر عرض میسرایتم.

۱ - رودخانه سیستان از زهک تا جلو سد کوهک بوسیله ماشین آلات فوریت لاروی شود تا مردم سیستان آبیومار برسانت بیازم بیابند.

۲ - آب رودخانه میرنده به مسیر اصلی و واقعی قبل از ایجاد سد کوهک جاری شود.

۳ - در مورد آبیاری و عمران سیستان اقلا برای

مات یکسال مأمورین و دستگامهای دولتی بحرف ما مردم صاحب درگوش بلندن بطبق نظر ما عمل نمایند.

بروم قطع - بجز آبیاری و احیاء و آبادی خواهیم کرد و هزینه ما را به یکبارم کاهش خواهیم داد.

۴ - جهت ادامه حیات برای احیاء مجدد سیستان کفک فوری دروغ وام طولی المدت بقفادری سی هزار تن غله و مبلغ پنجده بلون تومان پول به سیستان داده شود که پس از آبیاری و زراعت مجدد بقباسط طولانی این وام دریافت گردد.

چنانچه دولت بخواسته و تقاضای ماها عمل نکند و یاز هم بقدره بعنوان دیوار کردن هامون و چاه بنیه و غیره میلیاردها ریال خرج تقریب کتاندستعا از پیشگاه مبارکشاهانه ایست که امر و مقرر فرماید به یکی از دو طریق زیر عمل شود.

رئیس - آقای پردلی وقت جنابعالی تمام شد.

پردلی - فقط دوسطر باقی مانده است اگر اجازه بفرمایید تمام کنم.

رئیس - بفرمائید.

پردلی - ۱ - دولت املاک کشاورزان را خریداری و قیمت آنرا با ماها پردازد تا برای ادامه حیات و امرار معاش بحمل دیگری از خاکشور که از زبوجه خود خریدیم ۲ - بجای اراضی سیستان در محل دیگری از استانهای کشور که جگجا که دولت صلاح بداند (راضی مارا عیض نماید تا امرار معاش نموده بدعاگروئی ذات مقدس شاهانه مشغول باشیم - فرستادگان مردم سیستان اعضاء انجمن شهرستان محمد علی شهرکی - نبی شهرکی - تیمور ساربانندی - فقیر ایدایی - حسین ناسروئی - عزیز شکرکی - غلام حیدر سنگدل - رئیس انجمن شهرستان - فیروز کوهی - رئیس انجمن شهر عباس نارویی.

رئیس - آقای دیگی شریف بیابودند.

دیگی - محبتا عزیز و ما اندکاه بنیامدگی مجلس شورای ملی انتخاب میشویم در پشت این تریبون قسم یاد میکنیم که جز براسنی چیزی نگوییم (احسنت) و مطمئن ارگانه میباشوند که قلب ما هایت بکنند و اقدامات ارگانه دولتی برای پیشرفت مملکت و رفاه ملت ایران انجام میدهد آنها را نادیده بگیرند به این قسمی که در پشت این تریبون خود رده انداخته میکنند آنها را دفع

تولیانی هستند که احترام مسجد ومبیرا و رعایت نمیکند متأسفانه در جلسه گذشته وهجتن در این جلسه یکی از شهکارت ما باکمال نداشت در اینجا اظهاراتی کردند که این امر را میرساند که حرمت این تربون را که مقدس است و مقدس برای این است که ما در اینجا راست و بگرویم و اگر در اینجا راست نگوییم تقدس این نیز از برده است و این برخلاف واقعیت است دوست ارجمند ما جناب آقای رامید ائان اینجا صحبت میکردند فرمودند حقیقت همیشه میماند و بنده استاد کرده میگویم آنچه واقعیت است هرگز از این نخواهد رفت ولو کسانی بیباید در پشت تریون چه خارج وجه اینجا و چه بوسله طومار بخوانند قلب ما مبتد کند سیستان وضعی دارد که من ائان بطور خلاصه عرض میکنم بنده از کسانی هستم که عضو حزب ایران نوین میباشد و جزو اکثریت هستم ، خودم از طرف قاضای کرم بروند و بوضع سیستان رسیدگی کنند حتی ققاز طرح این تقاضا یک هیئت شامل دوفرد وزیر و دونفر معاون بوسیستم رفته بودند و اتفاقاً آن موقع در زاهدان بودند و آن شب نتوانستیم آنها را ملاقات کنیم چون تا ساعت یک بعد از نیمه شب بسلخ دادندت و روح به طرح های که برای آبادانی سیستان دولت میخواند انجام بدهد مشغول مذاکره بودند ولی باکمال تأسف است بیباید شخصی که خودش را نماینده آن مردم قاصماد میکند بیاید اینجا و بدون اینکه خودش حتی درشماها اخیر به آنجا رفته باشد ازطرف مردم لاطلاسی تحویل میدهد (همیشه و اعتراض عدای از نمایندگان)

دکتر اسفندیاری - ادب و راجعت بگوید.

دکتر فیروز - شما چرا از دولت سؤال کردید؟

آن خوابها برطرف شد ؟ یا فقط نظرنان

این بود که بیست هیئت آن جا برود.

رامید - جناب آقای رئیس ، آقای ریگی که نامناسی

اشتباه فرمودند لطفاً بیانشان را اصلاح بکنند.

ریگی - اگر کلمه ای که عرض کردید برانست بودن

از ذکر آن کلمه معذرت میخواهم (احسن).

پیشگویی - شما چرا در همین مورد از دولت سؤال

کردید بوی ؟!

ریگی - عرض کنم در سیستان و بلوچستان و در تمام

منطقه مشرف حراسان آقایان نمایندگان آن مناطق نمایندند

که خشکسالی شده و این خشکسالی دامنگیر همه شده

است و افغانستان هم که دنباله فلات ایران است دچار

همین خشکسالی گردیده است و رودخانه هیرمند که محل

آب به ایران میآید امسال خشکیده بنده اهل همان محل

هستم و متولد خوزه هیرمند میباشم و کودکی خود را آنجا

گذراندم گاهی اشاق میبافتند که مردم موقعیکه رودخانه

خشک میشود برای آب خوردن در بوستر آنجا چه فرخیمند

و امسال هم متأسفانه از همان سالهایی است که در شیراز

بسال این گرفتاری مواجه شده است بنده صبح که بر ابرو

گوش میگردم شنیدم که زلزله ای هولناک در ترکیه آمده

از این شهرهای طبیعت در همه جای دنیا دیده میشود و با

دولتها است که قویتر استی را که بیسیستم رفته بودند دیده

کنم که گزارش هیئت را که بیسیستم رفته بودند دیده

نوشته بودند برای ۸۵۰۰ نفر کار ایجاد کرده اند و همین

کامله ای را که آقای برلی میگویند دولت برود لا بر روی

کشور در ما مشغول کرده اند البته من توصیه کردم بجای

تأسیسات دولتی و بلوچستان و گنجه منهد دیگر کارهای قبلی آنجا

دایر شده و مردم سیستان در این فن بهزارت دارند جناب

دهستانی عضو حزب مردم که باید به نیکی از این جانب

کنم در مدت ۴ ساله که آنجا بودند اقدامات بسیار لمر

بعضی برای سیستان و بلوچستان کرده اند و روی همین

اینها خواستم بستانم عرض کنم که اصولاً

تمام کار های مملکت زیر نظر شخص اعلیحضرت

مهایونی و تحت نظارت ایشان انجام میشود

آقای برلی که گفتند حزب ایران نوین اصلا

خوبتر است و وزراء خودسر هستند آیا در این

مملکت یک وزیر یا رئیس یک اداره کوچک هم

جرأت دارد برخلاف انقلاب سفید ایران کار کند؟ (چند

نفر نمایندگان ایذا) تمام کار افراد این مملکت

بخصوص افرادی که در سمت های بالا هستند تحت

نظارت ایشان است و وزیریکه نتواند بمرم خدمت کند

اولین کسی است که از سر کارش برداشته میشود (صحیح است) آقای مهندس روحانی در مدت ۷ ساله که شافل کار بودند عهد همگامی و خوشان را نشان داده اند و

مورد تأیید شخص اول مملکت ومات ایران هستند جناب

دکتر مهندس بهبودی که بنده خیلی باشان اراوت دارم

در یکی از جلسات ماه پیش شما گفتی کشفای دربار

خدمت آقای مهندس روحانی در پشت تریون گفتند که حتی ما

در حزب ایران نوین این کار را نمیکینیم بگویم اگر آقای

دکتر آموزگار خوب کار میکند و فغانی را انجام میدهد

اگر در مدت وزارت او ۲۷ درصددار آمد مملکت افزوده

شده مردم می بینند و قضاوت میکنند در مورد خدمانی

که آقای روحانی برای ملت ایران کرده حتی بکفر از

اقابت میآید بده اینجا و راجع بخدمات ایشان صحبت میکند

اینست اگر کسی بیاید اینجا بگوید که مهندس روحانی

بایر یکم از وزراه یا افرادی که سر کار هستند خیانت

میکند این قلب ما نیست است و مسیح نیست.

رویس - آقای ریگی وقت تمام شد.

ریگی - فقط یک کلمه عرض میکنم ایشان گفتند

آقای هویدا در مسافت سیستان و بلوچستان سر رس

رفتنده بودند با تفاق هیئت وزیران که به سیستان رفته

بودم به سر رسد رفتم حتی آقای هویدا سر رس سخترانی

گردیدند و این عبادت فرماندار است که ما مردم همیشه تماس

میکینیم یعنی بدست فرماندار وقت میخواستیم صحبت

کنند ایشان گفتند تریون کنار من میخواهم بفرمدم صحبت

کنم (آقرین) و بطور خلاصه عرض کنم مردم سیستان و

اوامر اعشانه تأیید میکردم و مردم بلوچستان اقدامات

استاندار قنبری و فغلی را که در مدت ده روز

۸۵۰۰ نفر را سر کار گذاشته شکر مند (احسن) و از

دولت هویدا سپاسگزارند و نسبت بشاهنشاه وفادار

هستند و نسبت بدولت شکر گزارند (احسن) (احسن)

رویس - آقای اسدی شریف بیایدید.

اسدی - بنده از جناب آقای رئیس محترم

مجلس شورای ملی تشکر میکنم که بپنده اجازت فرمودند

و همچنین از جناب آقای رامید که بپنده اجازه دادند

پشت این تریون بیایم و در دل مردم مغان را عرض کنم

مجلس شورای ملی متأسفانه اسمال قهر طبیعت دامنگیر مردم

مغان شد اکثریت مردم مغان استحصاری دادید که کشاورز

هستند و مستران تمام محصولات کشاورزی خاصه گندم

است متأسفانه بملت نمایندگان باران مردم مغان زمانزدگی

و سرچرندی خود را از دست داده اند و کشاورزان مستعد

بعنوان دولت و مجلس شورای ملی و به اینجا بنای سینه شده

و من در مقام تقدیمات میگویم مردم مغان موظف به مشکلات مردم

مغان را بطیلاع دولت برسانم و آنها را تقاضا میکنم

هرچه زودتر تأمین نشده بدلیل اعتبار کنند که گندم کافی

برای مردم مغان فراهم شده و دستار دم مغان بنواندیکت

و ذرع و اقدام کنند البته این یک قهر طبیعت است ولی

متأسفانه اسمال دامنگیر مردم مغان شده مردم مغان به

شاه یرسی شهره شهر هستند و افتخار میکنند متأسفانه

جناب آقای نخست وزیر اینجا تشریف ندادند ولی

از جناب آقای دکتر آموزگار وزیر محترم دانشموزارت

دارائی و جناب آقای قوامی مبادی استعاضا میکنم این

مطلب را هرچه زودتر در هیئت دولت مطرح کنند و در این

مورد اقدام تقدیمات قضاضای مردم مغان این است که چون

اسمال امکان پرداخت بدهی خودشان را به بانک کشاورزی

ندارند ترتیبی داده شود تا خرمن سال دیگر

مهلت قانونی داده شود بشرطی که بهره و جریمه بوی کرد

منظور نشود تقاضای دیگر مردم مغان این است که

سازمان ماشین آلات کشاورزی که مردم از آن تا کرور

و کمباین خریداری مهلت قانونی بشان داده شود تا

بنوانند بدهی خودشان را پرداخت کنند چون موضوع

خیلی حائز اهمیت است و خیلی از آقایان نمایندگان

مجلس شورای ملی کشاورز هستند از دولت جداً

تقاضای فرموده اقدام کنند که هیئت از طرف دولت و از طرف

وزارت تعاون و وسایل از طرف وزارت منابع طبیعی از بانک

کشاورزی بمغان برونودرد دل مردم را گوش بدهند و در

آنجا یک فوریه بگزارند کار مردم را انجام بدهند اگر

بانک کشاورزی با سازمان ماشین آلات از هیئت اموز

جناب آقای دکتر آموزگار برای آنها مهلت قانونی

ندهند کشاورز مغانی سرگردان خواهد شد من میدانم

مردم ایران در دوران سلطنت پرافتخار عدل پهلوی

زندگی میکنند به آنها زور نخواهد گفت و آنها روانه

زمان نخواستند با اینحال لازم بود مطبوعات را پیش از این کنیوین مقدس برسام و تا بد نشده دولت اقدام کرد و رفع مشکل مردم معان را بکند (احسن است)

۳- تصویب صورتجلسه

رئیس - راجع بصورت جلسه گذشته نظری نیست! آقای برنلی.

پردلی - خواهش میکنم در صورت جلسه ۲۴۸ در صفحه ۶ قطر ۶ جمله باین ترتیب اصلاح گردد:

«هر دو شام پوست سیستان و سایر افراد ملت»
رئیس - اصلاح میشود آقای کاظم سعودی.

سعودی - مطالبی آقای برنلی در جلسه قبل اینجا فرمودند خیال می کنم منظورشان من نبودم و اگر من نبودم جعلی است دستور بفرمائید اصلاح شود.

رئیس - نظر دیگری نسبت بصورت جلسه نیست؟ (اظهاری نشد) صورت جلسه قبل تصویب میشود.

۴- معرفی آقای دکتر محمود کاشفی بسمت معاون پارلمانی وزارت دارائی بوسیله آقای دکتر آموزگار وزیر دارائی

رئیس - وارد دستور میشود آقای دکتر آموزگار فرمایشی دارید بفرمائید.

دکتر آموزگار (وزیر دارائی) - با اجازه مقام ریاست آقای محمود کاشفی را که از چهره های درخشان وزارت دارائی است و در سالهای گذشته خدمات باارزشی انجام داده اند بسمت معاون پارلمانی وزارت دارائی معرفی میکنم (نمایندگان - مبارک است)
۵- تقدیم یک فقره لایحه بوسیله آقای دکتر آموزگار وزیر دارائی

دکتر آموزگار (وزیر دارائی) - ماده واحده بسمت بضمیمه قرارداد فست که در بهمن ماه گذشته تحت رهبری های خردمندانانه اعلیحضرت همایون شاهنشاه منجر به پیروزیهای چشمگیر ایران در خلیج فارس شد با اجازه مقام ریاست تقدیم میکنم

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۶- تقدیم ۵۰ فقره لایحه بوسیله سید کاتوزیان معاون وزارت جنگ

رئیس - تیمسار سید کاتوزیان فرمایشی دارید بفرمائید.

سید کاتوزیان

(معاون وزارت جنگ) - با اجازه مقام محترم ریاست تعدادی دانش آموز برای آموزش چگونگی ارتقویکی ارتش در نظر داریم استخدام کنیم که احتیاج به مجوز قانونی داشت لایحه ای تنظیم شده که تقدیم میشود همچنین ماده ای است که اضافه شده این نامه فوق العاده هر چه ستر تقدیم میکنم که به کمیسیون محترم بوجه برای تصویب ارجاع بفرمائید.

رئیس - سوابق به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۷- تقدیم سه فقره لایحه بوسیله آقای قوام صدی وزیر مشاور

رئیس - آقای قوام صدی فرمایشی دارید بفرمائید.

قوام صدی (وزیر مشاور) - با اجازه مقام محترم ریاست دونه سخ از قراردادی که در مورد پیمان منع استقرار سلاحهای هسته ای و سایر سلاحهای آنهدام دسته جمعی منعقد شده است برای تصویب تقدیم میشود و در اقدام همکاری بین دولت شاهنشاهی ایران و اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در زمینه تعلیمات حرفه ای برای بررسی و تصویب تقدیم میشود. با اضافه قرار داد اصلجماده ششم استنامه آژانس بین المللی انرژی اتمی که در تاریخ ۲۸ سپتامبر ۱۹۷۰ در وین بتصویب چهاردهمین اجلاس کمیته کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی رسیده برای تصویب مجلس محترم تقدیم میشود.

رئیس - سوابق به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۸- تقدیم یک فقره لایحه بوسیله آقای دکتر احمدی معاون وزارت منابع طبیعی

رئیس - آقای دکتر احمدی فرمایشی دارید بفرمائید.

دکتر احمدی (معاون وزارت منابع طبیعی) - با اجازه مقام معظم ریاست بوجه تصوره ۳ ماده قانون حفاظت و بهره برداری از جنگلها مطرح استنامه شرکت ناکچو برای تصویب تقدیم میشود.

رئیس - لایحه به کمیسیونهای مربوط ارجاع میشود.

۹- طرح گزارش شورا اول کمیسیون بهداری راجع بایجاد و انکادری بیمارستانهای وزارت بهداری

رئیس - گزارش شورا اول واگذار میباید بیمارستانهای وزارت بهداری مطرح است قرائت میشود.
(بشرح زیر خواندند)

گزارش شورا اول از کمیسیون بهداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون بهداری در جلسه ۲۶ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور آقای دکتر مرشد معاون وزارت بهداری لایحه شماره ۳۵۰۱۴ دولت مورخ ۱۶/۸/۱۳۴۹ راجع به واگذاری بیمارستانهای وزارت بهداری را مورد رسیدگی قرار داد و با اصلاحاتی بشرح زیر تصویب کرد.

ایک گزارش آتزا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون واگذاری بیمارستانهای وزارت بهداری

ماده واحده - وزارت بهداری مجاز است بیمارستانهای تابعه خود و بیمارستانهای انجمنهای بهداری را بنا در مانگهای منقسم آن که در محوطه بیمارستانها قرار دارند بطریق مقررات این قانون بمانگها جمعیت و جمعیت فرورشید ایران یا مؤسسات عام المنفعه دیگر واگذار نماید.

در مؤسسات واگذاری افراد بی بضاعت بطور رایگان و اشخاص دیگر با پرداخت مبلغی طبق تعرفه موجود مذاوا میشوند. در تعیین در تعرفه مذکور از طرف مؤسسات تحویل گیرنده پیشنهاد شود پس از تأیید وزیر بهداری بوقع اجرا گذارده خواهد شد.

تصوه ۱ - مستخدمین رسمی مشمول قانون استخدام کشوری و همچنین مستخدمین غیر رسمی موضوع ماده ۱۲۷ قانون مزبور که در پایان شهریور ماه ۱۳۴۸ در خدمت بیمارستانهای واگذاری بوده اند بمؤسسات فوق الذکر منتقل خواهند شد.

تصوه ۲ - همزمان با اجرای مرحله دوم قانون استخدام کشوری در وزارت بهداری مرحله اول قانون نسبت به مستخدمین موضوع تصوه ۱ این قانون که بشیر خورشید پخش ایران با سایر مؤسسات عام المنفعه منتقل شده اند نیز اعمال میگردد و مستخدمین مزبور در گروههای شغلی مربوطه قرار میگیرند و بر اساس قانون استخدام کشوری ارتقاء و ترفیعات بعدی نیز بزه مرتب خواهند شد. این مستخدمین بجز در مورد تصوه ۲۴۱ این قانون و بازنگری وظوفیه و مزایا بر سایر موارد تابع مقررات مؤسسه محل خدمت خود خواهند بود.

تصوه ۳ - سبب اجزای امر جلوه دوم قانون استخدام کشوری ترفیع و تنبیه گروه مستخدمین موضوع تصره های ۱ و ۲ این قانون تحت نظر کمیسیون مرکب از نمایندگان سازمان امور اداری و استخدامی کشور وزارت بهداری و دفتر بوجه مؤسسات تحویل گیرنده انجام خواهد شد و اعتبارات ناشی از اجزای این تصره از بوجه های دولت تأمین و به مؤسسات تحویل گیرنده پرداخت میشود.

تصوه ۴ - در صورتیکه یکی از جهات قانونی خدمت این قبیل مستخدمین خاتمه یابد اعتبار حقوقی آنها کماکان در اختیار مؤسسه تحویل گیرنده گذارده خواهد شد.

تصوه ۵ - سایر کارکنان بیمارستانهای واگذاری که بشیر تصوه ۱ این قانون نیتند بمؤسسات تحویل گیرنده منتقل خواهند شد و از هر حیث تابع مقررات مؤسسات مذکور خواهند بود.

تصوه ۶ - اموال منقول و تجهیزات مؤسسات واگذاری و همچنین اراضی و مستخدمین مورد نیاز بیمارستانها با توافق طرفین تعیین و تفکیک و بصورت قطعی به مالکیت مؤسسات تحویل گیرنده در خواست آمد.
تصوه ۷ - نحوه تعیین اعتبارات و تنجیزاتی و غیره از محل اعتباری را که بوجه سال ۱۳۴۹ خواهد شد منظور شده و در آمد صدی ده شهرداریها موضوع تصوه ۲۷ قانون بوجه سال ۱۳۴۸ و سایر منابع تأمین اعتبار طبق آیین نامه ای خواهد بود که توسط دفتر بوجه تنظیم و بتصویب کمیسیونهای بهداری و بوجه مجلسین

پیشنهادی خود بر اساس واحد تخت بدتر بودجه پیشنهاد خواهد نمود.

کسک دولت برای نگهداری بیمارستان‌های واگذارى با توجه به پیشنهاد مؤسست تحویل‌گیرنده و شواهدی کار لحاظ استاندارد نگهداری بیمارستان با تأیید وزارت بهداشت و سازمان برنامه تعیین خواهد شد. تخصیص بودجه کل کشور بصورت اعانه پاکت منظور و مؤسسات مذکور پرداخت خواهد شد. در مورد بیمارستان‌هایی که بدانشگاه‌ها مؤسسات آموزش عالی واگذار میشود بودجه پیشنهادی از طریق وزارت علوم و آموزش عالی بدفتر بودجه ارسال خواهد شد.

تصویب ۱۱۶۵ - در مواقع بروز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت بر حسب ضرورت از کلیه امکانات بیمارستانی مؤسسات تحویل‌گیرنده و سایر مؤسسات درمانی و بیمارستانی کشور از حیث کادر پرسنل و تجهیزات برای جلوگیری از شیوع بیماری استفاده خواهد کرد. هزینه‌های اضافی که از این لحاظ ایجاد خواهد شد از طرف دولت تأمین و مؤسسات مذکور پرداخت خواهد گفت.

تصویب ۱۱۶۶ - در صورتی که از نظر پزشکی قانونی وظیفه عمومی - درمان زندانیان و رسیدگی بمعنویت کارمندان مواردی پیش آید که رسیدگی بآنها مستلزم استفاده از خدمات بیمارستانی باشد. مؤسسات تحویل‌گیرنده موظفند در حدود امکانات خود انجام دهند.

تصویب ۱۱۶۷ - هرگاه در مورد واگذارى بیمارستانها بین وزارت بهداشت و مؤسسات تحویل‌گیرنده اختلاف پیش آید اختلاف در کمیسیون ترکیب از اشخاص زیر بعمل خواهد آمد:

- ۱- دو نفر از نمایندگان ستاد معرفی رئیس مجلس سنا.
 - ۲- دو نفر از نمایندگان مجلس شورای ملی معرفی رئیس مجلس شورای ملی.
 - ۳- نماینده وزارت بهداشت.
 - ۴- نماینده دفتر بودجه.
 - ۵- نماینده مؤسسه تحویل‌گیرنده.
- نظر کمیسیون قطعی و قابل اجرا است.

مخبر کمیسیون بهداری - دکتر ستوده گزارش شور اول از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای ادارى مجلس شورای ملی کمیسیون امور استخدام و سازمانهای ادارى در جلسه ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به واگذارى بیمارستانهای وزارت بهداشت را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون بهداری را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای ادارى در این مورد گزارش شور اول از کمیسیون علوم و آموزش عالی بمجلس شورای ملی

کمیسیون علوم و آموزش عالی در جلسه ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به واگذارى بیمارستانهای وزارت بهداشت را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون بهداری را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

مخبر کمیسیون علوم و آموزش عالی - دکتر اسماعیل خوئی گزارش شور اول از کمیسیون دارائى بمجلس شورای ملی

کمیسیون دارائى در جلسه ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه مربوط به واگذارى بیمارستانهای وزارت بهداشت را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون بهداری را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

مخبر کمیسیون دارائى - دانشمند رئیس - کلیات لایحه مطرح است آقای سعید وزیرى بفرماید.

سعید وزیرى - خیلی متشکر از جناب آقای رئیس اینک به مخالفی نبود به بنده اجازه فرمودند بعنوان

موافق صحبت کنم زیرا شکیور چرا مخالف صحبت خواهد کرد عرضی که بنده دارم در مورد نحوه اجرای این کار است چون در واقعاً ضرورت این مطلب چه در کمیسیون بودجه و چه در مراجع پارلمانی دیگری که راجع باین موضوع صحبت شده مورد تأیید قرار گرفته و واقعاً سازمانها بنام وزارت بهداشت این اتان هست حقاً اگر بتواند با فرستادن امکان بیشتری و با حوصله وقت بیشتری به این کار پرداختد و پیشگیری بیمارهای اقدام کند خدمت ضرورتی در مهم‌ترین صورت گرفتار شده است بنده باید متضانه عرض کنم خدمتی که در این مورد انجام داده اند خیلی مفید بوده و الا آنچه اقداماتی که وزارت بهداشت در پیشگیری از بیماریهای همه گیر انجام میدهد واقعاً قابل تقدیر است و در مورد مسئله درمان که قسمتی از آن موضوع همین کار واگذارى بیمارستانها به مؤسسات تحویل‌گیرنده است که کارها و خدمات عمومی انجام می‌دهند من جمله شیر و خورشید این واقعاً دستورات این وزارتخانه را باز می‌کنند و خواهد توانست که خدمت‌های خود را در سطح بیشتری انجام بدهد و موفق بشود امید است دستگاه‌هایی که بیمارستانها را تحویل می‌گیرند و به آنها واگذار میشود نیازمندیهای درمانی مردم را بهترین وجهی انجام دهند و اینکار بستگی باین دارد که کادر این مؤسسات وضع خوبی و کفایتی از آن استفاده شود و پیش‌بینی کنند واقعاً برای رفع نقائص و نیازمندیهای موجود تدابیر بیندیشند که این مشکلات فنی و کمیو کادر به بهترین وجهی حل شود می‌تواند اجرای این لایحه چون من باینکه موثرتر است تمام ادارى مجامع عرض کنم نمی‌بایست که مسئله این باین مهمی درگرو تصویبات با علاقمندیهای بیشتری که بین دستگاه‌های تحویل‌گیرنده است قرار بگیرد اینها هر دو علاقمند هستند کار را بصورت انجام بدهند و انجامش نمی‌بایست با تصویبات صورت بگیرد بلکه با در نظر گرفتن تمام این اصول یعنی واگذار کردن کادر فنی امز پرستارها و پزشک‌ها و تمام کادرهای که مربوط است یکبار درمانی اینکار را بهترین وجهی انجام بدهند و این از هر دو طرف اهمیت دارد در شهرستانها گاهی ملاحظه میشود که در این فاصله تحویل

دادن یا تحویل گرفتن یک نوع بِلانکویی بوجود آورده یعنی دستگاههایی که متول هستند خودشان را در بلانکویی میدانند دستگاههایی هم که تحویل میخوانند بگیرند بصورت آن سازمانهایی در میآید که باید خودشان تدابیری را اتخاذ کنند حالت بلانکویی دارد استعدای من این است که در سطح پایینتر از متولان درجه یک متولان سطح بالای این مؤسسات یک کمیته ای چه در مرکز و چه در سطح استانها و شهرستانها توافق آقایان وزیر بهداشتی و متولان آن دستگاههایی که تحویل میگیرند از قبیل شیروخورشیدو سایر دستگاه که کمیته هایی برای این تحویل و تحول بوجود میآید که این کمیته یونان نیز با اداره کنند و واقعاً به آنها اختیار داده شود طرف متولان سطح بالای وزارت بهداشتی که آنها بدون هیچ گونه تعصب که آن آنها را تحویل بدهند نزارت باشد و نه این از تحویل گرفتن آن ابتکار مهم را هر چه زودتر و با قفد انجام بدهند (حاصل).

رئیس - آقای دکتر عاملی فرماید.

دکتر عاملی تهرانی -

جناب آقای رئیس همکاران ارجمند، در مورد این لایحه سخن من این نیست که چرا وزارت بهداشتی بیخواهد بیمارستانهای موجود خود را بشیر و خورشید یا بدانشگاههای پزشکی واگذار کند و آنرا بدست بعضی بنی بنی به دست در کلیات است. در کلیاتی است که سبب شده است که وزارت بهداشتی چنین طرز فکری پیدا کند که بجای انجام وظیفه حساس خود در مورد اجرای سیاست درمانی ملی از این وظیفه خطیر که بعضی از خصوصیات آن را اشاره خواهم کرد تنها به این اکتفا کند که بپایانوست بیمارستانهای موجود از خود سلب صلاحیت بکند بلیت اختیار کند و سازمانهای موجود درمانی خود را بمؤسسات دیگر واگذار کند در مورد این مسئله این طرز فکر لازم است که بررسی کنیم و ببینیم که طرز فکر شایسته ای و وزارت بهداشتی اتخاذ کرده است یا طرز فکر خطیرانگ و عقب مانده ای که شایسته یک کشور عدلی نیست چه رسد به کشوری که گنم بسوی یک تمدن بزرگ بر میراند اما بیبینیم اصلاً سیاست درمانی ملی یعنی چه؟ هر کشور مهمی از اینکه معتقد باشد که

برنامه ای طرح بکنند اگر لازم است مردم از همان راه مالیاتی احتیاجات درمانی شان تأمین بشود اگر این کار را نمی شود کرد باید همیشه با آن تنظیم بکشد این دستگاه وزارت بهداشتی است که باید از هر طریق که هست تنظیم برنامه بکند منابع اعتباری را اگر دیابورده تمام هزینه های درمانی سطح جمعیت را تنظیم بکند مأمور تنظیم این سیاستها و اجرای این سیاستها وزارت بهداشتی است حالا چه برنامه ای باید داشت آیا باید درمان را مجانی کرد آیا باید روشهایی را پیش گرفت که بسیاری از کشورها دارند در زمانها بطور کلی در سطح مملکت تأمین مجانی کرد و تمام هزینه ها را از طریق مالیاتی تأمین کرد این کار را باید کرد که بتیله کرد و با اینکه ظهیراً موصوفی کرد و طرفی فنی گوش کرد و جیب هر کسی مقداری پول گذاشت تا بتواند بمرایع خصوصی برود خودش را درمان کند این کار را هم باز باید وزارت بهداشتی برنامه کلی اش را طرح کند ممکن است این فرمول را قبول کنید که سطح پدید این مملکت تمامه یوست هر چه برضی است باید بر دیوبل بندد خودش را درمان کند و بگویند ما نظرمان این است که سطح دو آمدن همی را آنقدر بالا بیآوریم که هر کسی پول درمان خودش را داشته باشد این سیاست هم یک جور سیاستی است ولی باید یک دستگاه در مملکت متولان این سیاست و بدون این سیاست را بوضع خودش اجرا کند آنچه که هرگز در سطح کشوری فرض نشده این است که سیاست درمانی ملی وجود داشته باشد و هیچ سازمانی متول سیاست اجرای درمانی نمی باشد چنین فرضی در هیچ پزشکی وجود در هیچ کشوری نشده است و اما حالا اینجا به بررسی وظائف درمانی وزارت بهداشتی، وزارت بهداشتی از این وظیفه خطیر خودش تنها یک بخش را داشت و آن بخش این بود که چند بیمارستان در اختیارش بود که این بیمارستانها افرادی را که نمیتوانستند مخارج درمان خودشان را بپردازند اجباراً بین بیمارستانها مراجعه کردند و در آنجا درمان میشدند و امروز این وظیفه نیست از طرف دولت می شود دستگاه عظیم از این دستگاه گرفته میشود و تفویض میشود بوجوب این لایحه سازمانهای دیگری که هر یک ممکن است امتحان حسن عمل خودشان را داده باشند ولی یک

نکنه برایشان مسلم است و آن این است که هیچکدام از بیمارستانها مذهبدار مذهبدار اجرای سیاست درمانی در سطح مملکت نیستند دانشکده ما ممکن است بیمارستانهایی را داخلیم بهتر از وزارت بهداشتی اداره کنند ولی آن دانشکده این بیمارستانها دارد برای انجام امور آموزشی این بیمارستانها عملی است که برای او امور آموزشی انجام میدهد و اگر این بیمارستانها عملی انجام داده یک کار فنی المعادله بودم است ولی دانشکده پزشکی برای این که تأمین خدمات درمانی بشکریها بکند و دانشکده های پزشکی من حیث المجموع چنین وظیفه ای ندارند که معرفی درمان ملی باشند شیروخورشید سرخ یعنی بنحو، بسپار خوب هر جایی که بیمارستان دارد در استانداردها بهتر و در شکل بهتر باخدمات از زنده ای اداره اداره میشود، شیروخورشید در این امر نیست، ولی شیروخورشید سرخ بکمؤسسه خیریه است که اگر محصلین را بخواند و بدهد و بدهد تا منادی را انجام میدهد و وظیفه امدادی در یک کشور متضمن وظیفه عطری است ولی شیروخورشید سرخ بوجوب هیچ نوع قانونی و درمانی در برابر تنظیم امور درمانی کشور ندارد امور وظیفه ای کشور سیاست درمانی که هدفش این است که تمام جمعیت با هر اندازه در آمدی که دارند بتوانند از خدمات درمانی استاندارد استفاده کنند و این شرط بهداشت است که تزی آن در به نظر روح بیدمکند و آن تفکیک امور درمانی و بهداشت است این یک ترقی کامل صاحب و صدوری نیست. درمان بهداشتی عین و آمیخته است هر درمانی یک مقدار پزشکی است و هر پزشکی یک مقدار درمان است اینها از هم قابل جدا کردن نیست که نشیر بعد از این ما سیاست درمانی نداریم و فقط سیاست بهداشتی داریم هیچ کسی تصور نمیکنیم چنین چیزی را بگویند و اگر بگویند هیچ بیماری ضعیف نیست این امری که باید آنها کند من بوجوب یک برنامه ده ساله بیست ساله پنج ساله صد ساله است معتمد که کاری بکنم که هر کسی بیمارستانی درآمد از خدمات استاندارد پزشکی در صورت نیاز بتواند استفاده کند آن نمیتواند شیروخورشید سرخ یا دانشکده پزشکی است آن باید یکی امری باشد که در برابر مت در برابر مجلس شورای ملی متول باشد و آن دستگاهی که قانون برای او چنین وظیفه ای را مشخص کرده و وزارت بهداشتی است بنابراین بعضی

در این نیست این بیمارستانها را شیروخورشید بهتر اداره می کند وزارت بهداشتی و مسأله به علت ضعف عمل تشخصیان وزارت بهداشتی هر مؤسسه دیگری سازمانهای درمانی خود را بهتر وزارت بهداشتی اداره می کند. ولی این روش بهمن دلیل پیدا شده بدلیل این با فکر مقرر وقتي يك دستگاهي خودش اجازه میدهد كه تمام مؤسسات درمانی خودش را از سرش باز کند بطریق اولی این چنین مؤسسه نمیتواند بفکر توسعه باشد در همین جا ارقام ساده‌ای را پیش چشم داریم تعداد تخت‌ها یکه کاریم ۳۰ هزار تخت است و زیاد در تعداد تخت‌ها یکی باید داشته باشیم یا یک استاندارد خیلی معمولی ۲۰۰ هزار تخت بسیار خوب است این لایحه را دادید بعد از این وزارت بهداشتی مؤسسات درمانی را از سر باز کرد بوجوب این لایحه آنچه را هم داشت بخشید که خدا او را بخشید اما کسی بفکر ایجاد بقیه این مؤسسات خواهد بود، شما ۱۴ هزار تخت در برنامہ مبتدی چهارم پیش‌بینی کردید که گروه‌های خصوصی نیز می‌تواند سرمایه گذاری کنند و دولت وام بگیرد ۱۴ هزار تخت تا پایان برنامه چهارم ایجاد کنند شما گزارش رسمی نخواهید که از این ۱۴ هزار تخت چند تا تاکنون تعهد شده و اجرا خواهد شد تازه در برنامہ چهارم ۱۴ هزار تخت را بگرفتیم ۳۰ هزار تخت تمام و کمال بخش خصوصی ساخت وزارت بهداشتی هم که این عمل را تزلزل کرده بقیه این نیازمندی را کی میسازد؟

شیروخورشید سرخ در همین جا پیش‌بینی کردید سالانه هزینه پرسنل که واگذار کردید میگردد و هزینه تخت‌ها را هم میگردد و وقتی همین سازمانهای معمولی که بهش واگذار کنید همین ۳۰ هزار تخت را بهتر از وزارت بهداشتی اداره میکند پس برترسیم باین مرز که ۳۰ هزار تخت بدو شد خوب، ولی تا ۳۰۰۰۰۰۰ تخت را کسی پاسخگو است؟ کسی جوابگو است؟ کدام لایحه، برنامہ که میگردد ۱۴ هزار تا بخش خصوصی برآیند انشاءالله میسازد وزارت بهداشتی که میگوید من این کار نیست این کار من نیست پس کی

میسازد؟ کی این مسئولیت را قبل میکند در اینجاست مسئله اینجاست، سلب مسئولیت است از دستگاهیکه تنها مسئول اینکار است، لایحه‌ای که امروز پیش روی شمامت والته تصویب خواهد کرد خودش هیچ انگالی ندارد ۳۰۰۰۰۰ هزار تخت بدست بهتر میسازد خارجش را هم میسازد ایند منها خلق بد میکند از سد این که لایحه بنظر خودتان و بحکم اضافی که کردند زیر این لایحه: خودشان را صالح برای اداره این مؤسسات ندیدند چون پول را دولت میدهد زمین را میدهد، وسائلس را هم که میدهد، هزینه سرانه‌اش را هم بوجوب همین لایحه قبول کردند که در سالهای بعد میدهند فقط یک مبلغ قبول کردیم کلی‌ها صلاحیت اداره‌ای این بیمارستان‌ها را نداشته‌اند البته اینهم نازشست حکومت و نازشست حزبان که آمدند، لایحه خودتان يك دستگاهی را علم صلاحیتش را تصویب و قبول کردید (دکتر الموتی - اینطور نیست) ولی بعد مسئولیت را کی قبول میکند اکنون که این رأی را میدهد و روش کنیادین ۲۰۰ هزار تخت لازم را کدام مؤسسه قبول میکند، شیر و خورشید سرخ؟ دانشگاه‌های پزشکی و سایر مؤسسات، خیریه یا وزارت بهداشتی که از خودش سلب مسئولیت کرده (آخرین).

رئیس - آقای خواجهنوری بفرماید.

خواجهنوری - هکمل محترم مطالبی مبنی بر مخالفت با این لایحه فرمودند که محور استدلال ایشان بر این قرار گرفت بود که تصور میفرمودند این لایحه موجب سلب مسئولیت وزارت بهداشتی از امور درمانی خواهد شد در صورتیکه بنده قبلاً لایحه را مطالعه کرده بودم و بعد در نتیجه تذکراتی که ایشان دادند مرور کردم و دیدم هیچک از نصرة‌های ماده واحده مورد ضابط و صلاحیت وزارت بهداشتی از امر درمانی تشخیص همانطور که خود ایشان فرمودند تشکیل کردند ام درمان از امر پیش‌گیری و امور بهداشتی و تعیین مرز برای این دو گروه کار بسیار مشکلی است يك طبیبی در يك ناحیه و بخش به امور درمانی مشغول است اگر بیمه‌ای طبیب دستور بدهند راجع بهاره‌ای از ناخوش‌های همه‌گیر و

و اکسیناسیون فعالیت بکنند آن طبیب ملزم است که این کار را انجام بدهد اگر مأموری این‌ها را به پیش‌گیری در ناحیه‌ای باشد و به او دستور بدهند یا بطور درمان بپردازد مسلماً به این وظیفه مسئوم و مقصدش عمل خواهد کرد بنابراین میباید گفت طبیب که نوظف مسئول درمان است و طبیب دیگر گفت مسئول امور بهداشت است و پیش‌گیری هستی ولی ایشان بر سر بند حزب ما و دولت ما امر درمان را تا بحال از چه زاویه‌ای مورد توجه قرار داده و چه ترتیبی خواسته این مشکل را حل بکنند و هر چه راهی است بازها در بر نامه‌های دولت و در توضیح طرح بودجه ملکی در مورد مختلف دولت این مطلب را بطور مشروح بیان کرده که نطفه و مرکز فعالیت ما در امر درمان توسعه امروپه‌های اجتماعی است در درین آملی شهرتین چه بین دروستها در همین مجلس قانون بیمه‌های اجتماعی دروستها تصویب شده و امیدوارم ستم که بتدریج توسعه پیدا کند باین ترتیب امر درمان بصورت خیریه و بلاعوض، بصورت موظف و بصورت ایجاد حق برای مردم ملکی توسعه میسازد بیمه‌های اجتماعی عملی شود مسلماً چه سازمان بیمه‌های اجتماعی که مأمور بیمه‌خوری بگیرد است و بتدریج دارد در رشته‌های مختلف و بین طبقات مختلف مردم شهرتین کار خودش را توسعه میدهد چه سازمان بیمه‌های اجتماعی دروستی بتدریج با نامنازای که قدرت پیدا خواهد کرد این کار را توسعه خواهد داد و من فکر می‌کنم راه تأمین کسری آن تعداد تشخیصی است که جناب دکتر عملی تذکر دادند که بایدی ستم بهمان نم ازین الملی ۳۰۰ هزار تخت با جمعیت فعلی بر سر راه تأمین آن حد نصاب همان توسعه بیمه‌های اجتماعی است ولی در امر توسعه بیمارستانها و ایجاد تخت‌های جدید ایشان طبق هستند و بنده غیر طبیب‌روی تجربه‌ای که در بیمه‌های اجتماعی دارند روی هر دو سبب تشخیص که میخوانند ایجاد کنند باید یک عدد بودجه برستار و کمک پرستار و متخصص رادیوگرافی و لابراتوار و داروخانه تربیت کنند و مسأله‌ها یک‌یک آمار مراجعه کردید و به آمارهای دیگر مراجعه نکردید و آن کسری بزرگ وقایه و پرستاری است که بطور محرز ما در این ملکت داریم و این جزو این‌ها نیست تعلیمی و

آموزش است که دولت امست از اینکار را انجام بدهد و تشویق میکند این حرفه‌ها را حتی دوره‌هایی هم از نظر تحصیلی فراهم میکند که ما بتوانیم طبیب‌های لیسانسه در سطح بخش‌ها و دهات و روستاها و شهرها در کمترین مکتب و سطح‌های که ۱۰ سال ۱۰ سال سابقه تحصیل دارند و بدوجه تخصص برسد این نوع طبیب‌های عاقلیند را بروستها ترسیم فرستیم در صورتیکه ما میخواهیم مسائل پزشکی اینگونه طبقات متخخص را فراهم کنیم باید یک نقشه صحیح و یک پلان برای عمل دروستها دروستها و عمل تربیت پزشک برای روستاها ترسیم کنیم و نمود اجرا بگذاریم ولی جناب آقای دکتر عملی کمی بی‌همی کردند راجع به وزارت بهداشتی و فرمودند اگر وزارت بهداشتی اجرای این وظایف را بعهده شیروخورشید و دانشکده‌های پزشکی واگذار کرده این سنده علم لیاقت وزارت بهداشتی است من اینطور فکر نمی‌کنم فکر میکنم وزارت بهداشتی بخصوص در امر پیشگیری و مبارزه با امراض همه‌گیر با وضعی که الآن دنیا دارد ارتباط‌های مستحتمی که کشورها مختلف پیدا کرده‌اند و موقعیت جغرافیایی که ایران دارد و محاصره شده بین کشورهای دیگر، چهار امراض همه‌گیر هستند فکر میکنم که وزارت بهداشتی ما با دقت خاص و فلان کاری زیادی توانسته‌است کشور ما را از این بلیات مصون بدارد و این اقدامات قابل تشویق است ولی اگر مایاقت و سفاک همین سی هزار انتخاب موجود بخیریم درست فکر کنیم و بگوییم که چگونه می‌توانیم خدمات بهداشتی از اطفال و دروغ موجود دریم و بتوانیم بهترین و جوی این دستگاه را اداره کنیم این تقصی نیست و نشانه مدیریت صحیح است یعنی شما الآن دانشکده‌های پزشکی دارید که در این دانشکده‌های پزشکی یک عدد استاید واردید یک عدد پزشکان علائجه‌ها بعنوان استاد مشغول خدمت هستند و یک عدد دانشجو هم هستند که احتیاج دارند که خدمات بالینی کنند تا علم طب را بهتر بیاموزند پس چه عیبی دارد که ما الآن بیمارستانهای را که در اصفهان در مشهد در تبریز داریم این بیمارستانها را در اختیار دانشکده‌های پزشکی بگذاریم و بگوئیم

دانشگاه پزشکی تبریز تو استانیته‌القدر داری ، فردا عالیقدر داری ، دانشجوم داری که باید طبق طبیب خود نوی این مملکت و بدین خدمات بالینی کند تا اینکه یک پزشک واقعی بشود این بیمارستان را در اختیار تو بگذاریم برای اینکه این خدمت را بوجه ایمن استفاده از علم استیبد خودت و برای معالجه بیمارستان این شهر انجام بدهی کننر این بقیق دادن دو خدمت که شبیه هم‌هاست و چون کرد و مسایل این خودت یک جنس مدیریت است که اگر اینکار را نکنیم استیبد دانشگاه مالک یک طرفه باطل می‌ماند و بیمارستانها از طرف دیگر باطل می‌گردد و مورد استفاده دانشکده‌ها پزشکی قرار نمی‌گیرند علاوه بر این ما این تجربه را در مورد شیرو خورشید سرخ داریم جمعیت شیرو خورشید ایران جناب آقای دکتر عاملی صحیح می‌فرماید اصولاً صحیح سرخ در تمام ممالک دنیا فقط خدماتی از نظر امداد انجام میدهد و بهیچ وجه در مورد درمانی مداخله نمی‌کند منطور در تمام دنیا بیه های اجتماعی فقط کار پولی امور درمانی را انجام میدهد یعنی حتی بیه را و مسول می‌کند مثل بانک عمل میکند و صندوق دارد و خرج درمان را می‌پردازد. دی بیه های اجتماعی در هیچ کجای دنیا بیمارستان نمی‌سازد . اما بواسطه همین عقب افتادگی‌ها که از ابتدا در این مملکت بود و وجود داشت بیه های اجتماعی در بدو تاسیس ناچار شد در مانگه درست کند بیمارستان ایجاد کند و عملاً نداشت دادگد بیمارستانها و در مانگه‌های را خیلی خوب اداره میکند شیروخورشید سرخ هم بعلت تجربه‌ای که پیدا کرد در موارد سوانح و افضلات غیر مرتقه بیه‌پرد که در نقاط مختلف مملکت گشت از اینکه باید انبار، جاندار و بیمار داشته باشد بیمارستانها درمانی هم داشته باشد این بانگهای درمانی را برای روزهای مبادا تهیه کرده ولی چه اشکالی دارد که این بانگهای درمانی بطور مستمر و مداوم مورد استفاده قرار بگیرد کما اینکه تا بحال مورد استفاده قرار گرفته است همین شیروخورشید سرخ آمده آموزشگاه پرستاری درست کرده و آموزشگاه پرستاریش هم یکی از بهترین آموزشگاهها و تربیت پرستار است آنهم در سطح دنیایی (صحیح است) یعنی واقفاً بهترین پرستارها

هین سال گذشته که مملکت مورد مخاطره جدی بیماری های واگیر و دیگر بود که نتها سبب هزار نفر که جنابالی با یک آمار عراق آمیزی می‌فرماید اگر پیشگیری نشده چندین میلیون نتخواب مورد احتیاج بود در ظرف دو هفته سیست و دو میلیون و اکتسیانوس شدند آسا فکر نمی‌فرمایند که این اقدام با دست همان دستگانه و اشخاصی انجام شد که جنابالی می‌فرماید ضعف نشان دادند، شش رسدی که جناب آقای سعید وزیر در اول صحبت کردند یک مقدار زیادی زحمت برآیم کرده بده هم تعجب کردم که حکمر عزیز جناب آقای دکتر عاملی اگر این لایحه را فرات فرموده باشند هیچ جا صحبت از اینکه وظایف وزارت بهداری و قوانینی که وضعی بیه عهده وزارت بهداری گذاشته بوده ملغی نشده در این لایحه چیزی ذکر نشده فرمودند بهداشت و درمان از هم جدا نیست بنده هم خود همیشه طرفدار این بودم و همیشه یک پیشگیری بهتر از خوراها درمان است جنابالی باستی هدایت فرمایند و تأیید فرمایند که قسمت معالجه با قسمت درمان ممالک بتدریج بخوشان و انگذار بشود

اینگه باید سازمان پیش و انگذار میشد فرمودید در تمام کشور های پیشرفته امور استیبده بخوبی از انحاء و انگذار شده بر مردم حالا اگر یک موسسه مثل شیرو خورشید با کمال همکاری این‌بار سنگین را قبول کردند خوب ، این درجهت همکاری باوزارت بهداری است اینجا باید اضافه کنم و یک براتز بنا کنم و جواب آقای سمیووزی را عرض کنم که خوشبختانه هیچگونه تعصب و علاقه خاصی که فرمودند در این بوده است همیشه کمال همکاری بودمست و خوین بودم نظر بر همانطور که عرض کردم اینکه فرمودند بهداشت و درمان از هم جدا نیست و قسمت نظر من که آماری را ذکر کردند که یک خرج است بهر جناب آقای داشت فرمودند که بیهضت از نتخواب ایجاد است بنده تکرمیکم اگر بهداری مملکت سرچه پیش برود روز بروز احتیاج به تعداد نتخواب در مملکت کم خواهد شده بنده استدعا میکنم این را تأیید فرمایند چرا فرمودید که دستگانه وزارت بهداری ضعف نشان دادچرا توجه نفرمایند آقای حکمر عزیز

دراثر آموزش مقدار زیادی کار شده تعداد بهیاران ما کفلا ۷۰۰ نفر بوده مورد نظری که دمسال ۷۵۰۰ نفر بهیار در دستگزارت کردیم که وقتی آماتر حضوراً علیحضرت همایون شاهنشاه آریانه هر رفت فرمودند اشتیاقشده باشد؟ بعد این رقم خدمتشان توضیح عرض شد که بنا به احتیاجات کشور ۷۰۰ نفر بهیار به ۷۵۰۰ نفر در ظرف دمسال افزایش پیدا کرده است بنابراین استعفا میکنم همکار محترم این عرض شد که راهی که روی کمال خلوص و صفا عرض کردید قبول فرمایند (احسن).

رئیس - آقای فرهادپور بفرمائید.

فرهادپور - بنده بقیں دارم چه همکاران محترم - باهبت تأمین بهداشت و درمان در مملکت و فوق کامل دارند از طرف جناح اکثریت و اقلیت هر تذکری در این زمینه داده بشود برای نتیجه گیری بهتر از امکانات موجود است بنده بر اثر ملاحظه عینی که در یکی دومورد داشتیم با کمال معذرت نسبت به اولیای وزارت بهداشتی باید عرض کنم این امیلواری هست که این بیمارستانها پس از انتقال بهشیر و خورشیدیه شد مراکز بهداشت و نظامات خاصی که آنها دارند بهتر و خوبتر از سابق اداره شود اما آنچه که ما را آزار میدهد و مورد نظر رهبر بزرگ مملکت بوده هست و شاید اگر به تاریخ ۳۰ سال گذشته نگاه کنیم می بینم پنج اصلی که از اوان سلطنت شاهنشاه تأمین آتراهی مردم مملکت آرزو داشتند و وجهه متفت خود فرآیدانی یکی امر بهداشت و درمان بود ولی متأسفانه در شرایط موجود نه از این جهت نظر کافی اختصاص و طبیب و وسایل درمانی و تأمین بهداشت عمومی کسر داریم و شاید بود گفت در طول این مدت باین مسئله مهم و حیاتی آنطور که باید و شاید توجه شده است و باید حضور نمایندگان محترم عرض کنم که اگر ما موجوده ما بهترین صورت مورد استفاده قرار نگرفته است اگر از امکانات موجود هم بهترین صورت استفاده بکنیم شاید نتیجه ای بهتر از این حاصل کنیم ولی جناب آقای شوخچرویی باین باره این باره فرمودند این پیرنامه ای است که دنیا و جوری مطالعاتی دارد جنابعالی مطالعه عینی دارید اما تصدیق فرمائید که در طول ۳۰ سال گذشته حتی در این ۳۰ سال که مملکت ما در نهایت سرعت بجولورفته است نسبت به تنظیم برنامه ای

برای تأمین کادر درمانی مملکت آنطور که باید و شاید عمل نشده خیلی دیر بفکر تأمین اینته من خوشحالم که اولاً بنده بفکر تأمین اینها می ان طول مدت را باید کمی عجول و غریبیت بشود و در اجرای این پیرنامه جنرالان کرد در د را از توی برنامه تعلیمات عالیه برپود درمان کنید ببینید در سال چند پزشک تحویل جامعه میدهد چقدر افزایش جمعیت داریم پزشک موجود بازشکی که می شود میکنیم کجا جمعیت که داریم و جمعیتی که اضافه می شود چیست؟ آریا این نسبت جوابگوی احتیاجات مردم مملکت ما که با گلهای خیلی بلند نسبتی رفت و پیشرفت داریم پیش میروید هست یا خیر بنده یک مثال کوچک عرض می کنم حوزه ای که بنده افتخار این را دارم که از طرف مردم آتراه به مجلس آمده ام براساس آمار رسمی وزارت کشور ۲۱۰ هزار نفر جمعیت دارد که حلال دم در لایحه تقسیمات حوزوها که می آورند لحاظ خواهید فرموده که کمترین کرده اند بدو قسمت مستقل آینه برای من فرق نمی کنند بنده یک نماینده را نماینده همه نقاط مملکت مینامم و دلوس برای همه مردم هم هست (مهندس صائی - در قانون اساسی هست) به در قانون اساسی هم هست بنده از آقای معاون وزارت بهداشتی ستاره می کنم که این ۲۱۰ هزار نفر جمعیت چند تا در مانگه دارند آیا برای ۲۱۰ هزار نفر بما چند طبیب دادیم من حضوراً عرض می کنم که یکسال است که در مانگه رسمی شد یک قصبه که خودش به تهتانی ۱۵ هزار نفر جمعیت دارد پزشک ندارد و یک پیشخدمت آنجا را بعنوان طبیب اداره می کند مردم بوم میدهد و رئیس بهیاری نشسته نگاه می کند و این مردم را بیستند این آن کسر کار است استعفا کردیم تقاضا کردیم نامه نوشتم از حضور جناب آقای نخست وزیر استعفا کردیم دستوراً یک دادند ولی هنوز که هنوز است پزشک بآنجا فرستاده نشده است. مردم همگاری دارند همکار محترم من جناب آقای مهندس معینی زنده می دانم تشریف دارند یا نه خانواده محترم ایشان بخرج خوششان در مانگه ای ساخته میروند و بیچاره بیوزارت بهیاری و آگاهدار میکنولی و تفریح که ۱ سال تمام باین در مانگه ای که مجاناً و آگاهدار می شود طبیب نمیروند چگونه میخواهند از

همکاری و معاضدت بقیه مردم در این برنامه و کمک بقیه مردم استفاده کنند آیا شما فکر نمیفرمائید که عدم توجه بدرماند در مورد شما تهاملاتی است کما شدا بنده حضوراً بیشتر در بیمارستانها احتیاج دارید؟ یک بیماری کوچک دیستازی را که یک طبیب در روسا با یک نسخه با دو تا دو با ۲ تا قرص متروپان درمان کنند اینقدر میماند و بچنان روزی می افتد که نتخواب شما را در تهران با لاجبایر با تماس من و امانت بدانشگاه میکنند و جابجا باید میزند. معالجه اش در اوله سه روز طول داشته سه ماه روی تخت شما میخواند تازه آریا سلات خوشی را پیدا بکند یا نکند این با بنده بکرات کردم درمان در روسا همان است که گفتیم ۷۰ تا ۷۵ درصد جمعیت مملکت را این مشکل میدهد و نسبتاً با اعتبارات شما ۶۵٪ اعتبارات شما را حق دارند چون مردم در این مملکت در سه عتات علیحضرت شاهنشاه ستاری الحوقند و آن طبقه ای که محروم بود بچیران محرومیت گذشته بنید امروز توجه بیشتری باو بشود باید سعی کنید در روستاها وسایل درمان تأمین کنید.

بیمارستانها را بشیر و خورشید تحویل خواهید داد بنده چون یکی دو بیمارستان را دیدم که بشیر و خورشید چور اداره میکنند آقای دکتر المودی هم شانه هستند که در شهر قرین بیمارستان بشیر و خورشید هیچ قابل مقایسه با بیمارستان دولتی نیست و واقعاً دو کلاس مختلف است و برای مردم اسباب تعجب است که بطور می شود در یک شهر یک بیمارستان باین تمیزی و خوبی و یک بیمارستان بآن صورت باشد کلاً شاید امکانات و ضرورتاً اعتبارات استعداتی آندو با هم فرق داشته باشند نمیدانم و آقایان این امکان را بدهید که انشاءالله با آگاهداری بیمارستانها به دانشگاههای پزشکی یا بشیر و خورشید و طبیب وزارت بهیاری و فشار کارشان تخفیف حاصل شود و این تخفیف این امکان فراهم بشود که بدرمان مردم روستایشان که محروم هستند توجه و عنایت بیشتری بشود (احسن).

رئیس - نظر دیگری در کلیات لایحه نیست؟ (آظهاری

نشده) نسبت به بودجه در مورد ماده واحده رأی میگیریم خاتمهها و آقایانیکه موافقت خواش میکنم قیام فرمایند (اکثر

برخواستن) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (آظهاری نشد) پیشنهادهای رسیده قرائت میشود. (شرح زیر خوانده شد)

پیشنهاد میشود در ماده واحده سطر دوم صفحه دوم این اصلاح بعمل آید:

هر تغییری در تعرفه های مذکور پس از تصویب کمیسیونهای بهیاری مجلسین بموقع اجرا گذارده خواهد شد.

خطیبی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد مینماید در سطر اول تبصره ۱۲ جمله وزارت بهداشتی در ابتدای سطر نوشته شود. دکتر اضمدی

مقام معظم ریاست مجلس شورای ملی

پیشنهاد مینماید تبصره ۱۸ از سطر سوم لایحه و آگاهداری بیمارستانهای وزارت بهیاری بصورت زیر اصلاح شود.

بر طبق آرقام مصوب سال ۱۳۵۰ از تاریخ تحویل سالیانه بصورت یک قلم و بعنوان اعانه یا کمک بشیر و خورشید سرخ ایران یا سایر مؤسسات تحویل گیرنده منتقل میشود.

محمولی قراچوللو

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد مینماید در سطر آخر تبصره ۱۴ بجای جمله فعلی و قسابل اجرا است نوشته شود: (قطعی و لازم الاجراست).

دکتر اضمدی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احترماً پیشنهاد میشود کلاً لایحه قانون و آگاهداری بیمارستانهای وزارت بهیاری از شکل ماده واحده و ۱۴ تبصره به مواد تبدیل شود.

مباس اخوان

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احترماً پیشنهاد مینماید بوسطه آخر تبصره ۱۰ مستخدمین رسمی منتقل شده بمؤسسات تحویل

گیرنده از نظر نرخ مالیات حقوق و مزایا مشمول مقررات مربوط بسایر مستخدمین رسمی وزارت بهداری خواهند بود.

دکتر اعتمادی

ریاست معظم مجلس شورای ملی
احتراماً پیشنهاد میشود در آخر تبصره ۵ لایحه قانون واگذاری بیمارستانهای وزارت بهداری جمله زیر

اضافه شود:
« مؤسست تحویل گیرنده بهیچ عنوان مجاز نیستند تعداد تختخوابهای تحویل گرفته را تقلیل دهند. »
باتقدیم احترام « دکتر سوده - ضیاء احمدی
ریاست محترم مجلس شورای ملی
محترماً پیشنهاد مینماید در سطر مقابل آخر تبصره ۲ کلمه (مزایا) حذف شود.

دکتر اعتمادی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید کلمه (عادی) از آخر سطر چهارم تبصره ۳ حذف شود.
دکتر اعتمادی

ریاست معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود:
در تبصره سوم سطر دوم نوشته شود (مستخدمین موضوع تبصره ۱)
محمودولی قراقرولو

ریاست معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود تبصره ۴ ذیل بنامون واگذاری بیمارستانها افزوده شود.

ترغیع کارکنان موضوع تبصره ۱ و ۲ این قانون تابع مقررات ترغیعات کارمندان دولت خواهد بود. ابلاغ ترغیعات از طرف مؤسسات تحویل گیرنده صادر و اعتبار آن از محلی که در مورد ترغیعات سایر کارکنان دولت منظور میشود تأمین و بمؤسسات تحویل گیرنده پرداخت خواهد شد. احکام بازنشستگی کارکنان مذکور نیز بر طبق مقررات مربوط از طرف مؤسسات تحویل گیرنده صادر میشود.

محمودولی قراقرولو

ریاست معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود در ماده واحده صفحه دوم سطر دوم این اصلاح بعمل آید.

نصربه بشیر و خورشید سرخ منتقل میشوند. مشمول مقررات همین قانون خواهند بود.

خطیبی

ریاست معظم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود بجای تبصره های ۲ و ۳ این تبصره گذاشته شود.

ترغیع و بازنشستگی وظیفه و مرخصی و سایر مزایا و همچنین مرحله دوم تا نون استخدام کشوری کارکنان منتقله موضوع تبصره ۱ این قانون از حریح تابع مقررات قانون استخدام کشوری و آیین نامه های مربوط خواهد بود. ابلاغ نهای مربوط اموسسات تحویل گیرنده بر اساس ضوابط مذکور در قسمت مابعد صادر خواهند کرد.

اعتبار مربوط باجاری این تبصره از محلی که در مورد سایر مستخدمین دولت تأمین خواهند شد. بارجیب مورد درجه کارمند ذنیغ یا مؤسسات تحویل گیرنده پرداخت خواهند شد. کارکنان مذکور بجز در موارد فوق از سایر جهات تابع مقررات مؤسسه محل خدمت خود خواهند بود.

محمودولی قراقرولو

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود سطر مقابل آخر ماده واحده لایحه قانون واگذاری بیمارستانهای وزارت بهداری بشرح زیر اصلاح شود.

مؤسسات واگذاری افراد بی بضاعت بطور رایگان و اشخاص دیگر سایر پرداخت مبنی طبق تعرفه موجوده قبلاً بوسیله آگهی در روزنامه با اطلاع عمومی خواهد رسید. مدلول میشوند...

باتقدیم احترام - دکتر زعفرانلو

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میشود تبصره ۳ بر لایحه قانون واگذاری بیمارستانهای وزارت بهداری اضافه شود.

تبصره: امورا دارای مالی - پرسنلی و فنی بیمارستانها واگذاری بجمعیت های شیرو خورشید سرخ زیر نظر مستقیم مدیر بیمارستان که حداقل تحصیلات آن سلسله باشد و از طرف جمعیت شیرو خورشید سرخ مرکزی تعیین میشود اداره خواهند شد.
باتقدیم احترام - دکتر زعفرانلو

ریاست محترم مجلس شورای ملی
محترماً پیشنهاد مینماید سطر چهارم از تبصره ۹ بشرح زیر اصلاح شود:

(از بودجه سال ۱۳۵۰ این وزارت کسر و بر حسب مورد به رقم کمبند یا عاقل دولت بجمعیت شیرو خورشید سرخ ایران و بسایر اموسسات ... الی آخر)

دکتر اعتمادی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم اصلاح زیر در تبصره ۶ بعمل آید.
تبصره ۵ - سایر کارکنان بیمارستانها و درمانگاههای واگذاری که مشمول تبصره ۱ این قانون ... الی آخر

دکتر استفندیاری

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد میشود کلمه موجود از سطر دوم صفحه ۵ ماده واحده واگذاری بیمارستانها حذف و تعریف برای هرکس با موافقت مؤسسات وزارت بهداری تعیین گردد.

با احترام - روحانی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد میشود تبصره ۱۴ لایحه واگذاری بیمارستانها بصورتی اصلاح شود که برای مدت معین باشد و احیاناً در مواقع تعطیل و با فرست کمیسیون ثابت باشد.

با احترام - روحانی

مقام محترم مجلس شورای ملی

محترماً پیشنهاد مینماید تبصره زیر بلاوجه اضافه شود.
تبصره - وزارت بهداری مکلف به تأمین درمان مناطق روستائی بوده و لازماًست به نسبت هر ده هزار نفر یکدرمانگاه دارنماید.

فرهادیور

ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینماید که بماده واحده لایحه قانون واگذاری بیمارستانهای وزارت بهداری تبصره ۳ بر اضافه شود.
تبصره « مؤسسات تحویل گیرنده بهیچ وجه مجاز

نیست نسبت به استفاده از تختگاههای واگذارای فراداد
 با بیعها یا مؤسسات خصوصی به بنده
 با تقدیم احترام - دکتر ستوده - ضیاء احمدی
 ریاست محترم مجلس شورای ملی
 پیشنهاد میشود جمله زیر تأخر تبصره ۷ لایحه قانون
 واگذاری بیمارستانهای وزارت بهداشت اضافه شود.
 و مؤسسات تحویل گیرنده باستانی از اعتبارات دولت
 و غیرداری بود آید مگر بابت مدارا تخفیف نیابند منحصراً
 صرف امور بیمارستان و توسعه و بهبود آن استفاده
 خواهد شد.
 با تقدیم احترام - دکتر زعفرانلو
 ریاست محترم مجلس شورای ملی
 احتراماً پیشنهاد میشود در تبصره ۱۲ لایحه قانون
 واگذاری بیمارستانهای وزارت بهداشت بجای «از حیث»
 نوشته شود «منجمله»
 با تقدیم احترام - دکتر ستوده - ضیاء احمدی
 ریاست معظم مجلس شورای ملی
 احتراماً پیشنهاد میشود در تبصره ۹ لایحه قانون
 واگذاری بیمارستانهای وزارت بهداشت در سطر سوم
 « موافقت وزارت بهداشت و مؤسسات تحویل گیرنده »
 حذف شود.
 با تقدیم احترام - دکتر ستوده - ضیاء احمدی
 ریاست محترم مجلس شورای ملی
 احتراماً پیشنهاد میشود در تبصره ۳ لایحه قانون
 واگذاری بیمارستانهای وزارت بهداشت سطر چهارم پس
 از تحویل گیرنده جمله زیر اضافه شود:
 « باتوجه بذیل تبصره ۳ ماده ۱۳۷ قانون استخدام
 کشوری
 با تقدیم احترام - دکتر ستوده - ضیاء احمدی
 مقام محترم ریاست مجلس شورای ملی
 محترماً تصدیق بپسندیدن لایحه واگذاری بیمارستان -

نمادار نمادینه	مرکز حوزه انتخابیه	توابع حوزه انتخابیه	نام حوزه انتخابیه	تعداد نماینده مردم عربی	تعداد نماینده مردم عربی	حوزه های عمومی انتخابیه
		شهر تبریز - بخشهای - حومه - اسکو - شستر.	تبریز	۱	۲۶	استان
۹	تبریز	آذرشهر - پستان آباد - هریس .	آذر بایجان	۲		شرفی
۱	سراسکنده	شهر هشترد - بخش حومه .	هشترد	۳		
۱	قره اغاج	بخش چارایماق .	چارایماق	۴		
۲	مراغه	شهر مراغه - بخشهای - حومه و مجشیر .	مراغه	۵		
۱	بناب	بخشهای - بناب و ملک کنندی .	بناب	۶		
۱	اهر	شهر اهر و بخشهای - حومه و فورانده .	اهر	۷		
		دیزمار شرقی و غربی - ازومدلک شمالی و جنوبی مواضعخان .	ورزقان	۸		
۱	ورزقان	بخشهای - کلیبر و خدا آفرین .	کلیبر	۹		
۱	کلیبر	شهر اردبیل - بخش حومه	اردبیل	۱۰		
۱	اردبیل	بخش تبر .	تبر	۱۱		
۲	نیر	شهر میانه و بخشهای - حومه و ترکمان .	میانه	۱۲		
		شهر خلخال و بخشهای - حومه - شاهرود - کاغذ کتان - سنجید - خورش رستم .	خلخال	۱۳		
۱	خلخال	شهر مشکین شهر - بخش حومه	مشکین شهر	۱۴		
۱	مشکین شهر	بخشهای - گرمی و مغان .	مغان	۱۵		
۱	گرمی	شهر مرند و بخشهای - حومه و چاقا .	مرند	۱۶		
۱	مرند	شهر سراب - و بخش حومه	سراب	۱۷		
۳	سراب	شهر رضایه و بخشهای - حومه - سیوان - نوسوان - ابرادوست رضایه	رضایه	۱۸		
۱	رضایه	شهر مهاباد - بخش حومه	مهاباد	۱۹		
۱	مهاباد	بخش بوکان و دهستان ایل تیمور	بوکان	۲۰		
۱	بوکان	شهر خوی - بخشهای - حومه و چایپاره	خوی	۲۱		
۱	خوی	شهر ماکو و بخشهای - حومه - سیه - جمه - بلد شت .	ماکو			

ماده واحده

از تاریخ تصویب این قانون جدول (۲۶۸) فرفی
 منضم به این قانون بجای جدول حوزه های انتخابیه مصوب
 خردادماه ۱۳۳۹ و جدول اصلاحی منضم بقانون تیرماه
 ۱۳۴۶ خواهد بود.
 مخیر کمیسیون کشور - کلابتر هرمزی

حوزه‌های عمومی انتخابیه	تعداد نمایند هر حوزه عمومی	شماره ترتیب	نام حوزه انتخابیه	نواح حوزه انتخابیه	مرکز حوزه انتخابیه	تعداد نمایند
استان	۲۲		میاندوآب	شهر میاندوآب و بخشهای - حومه شاهین دژ - نکاب.	میاندوآب	۲
آذربایجان	۲۳		شاهپور	شهر شاهپور و بخش حومه	شاهپور	۱
غریبی	۲۴		نقده	شهر نقده و بخشهای - حومه و اشویه .	نقده	۱
	۲۵		سرسرشت	شهر سرسرشت و بخش حومه . شهر پیرانشهر .	پیرانشهر	۱
	۲۶		اصفهان	شهر اصفهان و بخش حومه	اصفهان	۵
استان	۱۷		۲۷	بخش برخوار و میمه	برخوار (دولت آباد)	۱
اصفهان	۲۸		۲۸	بخش ماربین	همایون شهر	۱
	۲۹		۲۹	بخش لتجان	فلاورجان	۲
	۳۰		۳۰	شهر نائین و بخشهای - حومه . انارک و غخور و بیابانک و دهستانهای تودشک ، روزنه ، رودشتن مشگنان از بخش کوهپایه	نائین	۱
	۳۱		۳۱	شهر شرفضا و بخشهای - حومه و جرقویه	شرفضا	۱
	۳۲		۳۲	شهر نجف آباد و بخش حومه	نجف آباد	۱
	۳۳		۳۳	شهر گلپایگان و بخشهای حومه و خوانسار	گلپایگان	۱
	۳۴		۳۴	شهر داران و بخشهای - حومه . چادگان . فریدون شهر .	داران	۱
	۳۵		۳۵	شهر نظنز و بخش حومه و بخش قصر	نظنز	۱
	۳۶		۳۶	شهر اردستان و بخش حومه و دهستان های ذفره - سجزی - هرند و کوهپایه از بخش کوهپایه .	اردستان	۱
	۳۷		۳۷	شهر سمیرم و بخش حومه و بخش سمیرم ستقی .	سمیرم	۱

حوزه‌های عمومی انتخابیه	تعداد نمایند هر حوزه عمومی	شماره ترتیب	نام حوزه انتخابیه	نواح حوزه انتخابیه	مرکز حوزه انتخابیه	تعداد نمایند
استان	۲۸	۷	۲۸	شهر بندرعباس و بخشهای - حومه قشم - سعادت آباد - فین و بندر خمیر .	بندرعباس	۲
و جزایر خلیج فارس و دریای عمان	۲۹		۲۹	شهر بوشهر و بخشهای - حومه - گناوه - دیلم خور مروج - کنگان - کاسکی - تنگستان .	بوشهر	۲
	۴۰		۴۰	شهر بندر لنگه و بخشهای - حومه - بندشک - جزیره کیش - گاو بندی - شیب کوه .	بندر لنگه	۱
	۴۱		۴۱	شهر میناب و بخشهای - حومه - بیابان و رودان .	میناب	۱
	۴۲		۴۲	شهر برازجان و بخشهای - حومه - دشتستان - سعدآباد .	بrazجان	۱
استان	۲۶		۴۳	شهر مشهد و بخشهای - حومه - طرغبه - فریمان سرخس - چناران و احمدآباد	مشهد	۷
خراسان	۴۴		۴۴	شهر بیرجند و بخشهای - حومه - خوسف - نهبندان .	بیرجند	۱
	۴۵		۴۵	بخش قائنات و بخش درمیان .	قائنات	۱
	۴۶		۴۶	شهر سبزوار و بخشهای - حومه - جغتای ، داورزن ششند .	سبزوار	۲
	۴۷		۴۷	شهر تربت حیدریه و بخشهای - حومه و کدکن بخشهای - خواف - رشتخوار - فیض آباد	تربت حیدریه	۱
	۴۸		۴۸	شهر نیشابور و بخشهای - حومه - زیرخان - تحت جلگه - سرولاوت .	نیشابور	۱
	۵۰		۵۰	شهر تربت جام و بخشهای - حومه - باغزر (تاباد) - جنت آباد .	تربت جام	۱

مرکز حوزه انتخابیه	نام حوزه انتخابیه	شماره ترتیب	تعداد نمایندگان	حوزه های عمومی	تعداد نمایندگان هر حوزه عمومی
استان خراسان	گناباد	۵۱	۱	شهر گناباد - بخشهای - حومه - بجنان	۱
	کاشمر	۵۲	۱	شهر کاشمر - بخشهای - حومه - خلیل آباد - کوه سرخ و برداسکن	۱
	درگز	۵۳	۱	شهر درگز و بخشهای حومه - لطف آباد - چایلو - نوخندان و کلات نادری	۱
	فرجان	۵۴	۲	شهر فرجان و بخشهای - حومه و باجگیران	۲
	فردوس	۵۵	۱	شهر فردوس و بخشهای - حومه - بشرویه - سربان - شهر طبرس و حومه و دستگردان	۱
	شیروان	۵۶	۱	شهر شیروان و بخش حومه	۱
	اسفراین	۵۷	۱	شهر اسفراین و بخشهای حومه - بام و صغی آباد	۱
	بجنورد	۵۸	۲	شهر بجنورد و بخشهای - حومه - جركلان - ماته و سلمقان	۲
استان خوزستان	اهواز	۵۹	۱۶	شهر اهواز و بخش حومه	۳
	آبادان	۶۰	۳	شهر آبادان و بخشهای - حومه و قصبه	۳
	خرمشهر	۶۱	۱	شهر خرمشهر و بخشهای - حومه و مینو	۱
	دزفول	۶۲	۱	شهر دزفول و بخشهای - حومه - سردشت	۱
	شوش	۶۳	۱	بخشهای شوش و آندیشگ	۱
	مسجدسلیمان	۶۴	۱	شهر مسجدسلیمان و بخشهای - حومه و آندیکا	۱
	بهبهان	۶۵	۱	شهر بهبهان و بخشهای - حومه - آغاچاری و زینلون	۱
	بندرماهشهر	۶۶	۱	شهر ماهشهر و بخشهای - حومه - بندر شاهپور	۱
بندرماهشهر	۱	۱	هندیجان و شادکان - خارک	۱	

مرکز حوزه انتخابیه	نام حوزه انتخابیه	شماره ترتیب	تعداد نمایندگان	حوزه های عمومی	تعداد نمایندگان هر حوزه عمومی
استان خوزستان	دشت میشان	۶۷	۱	شهر سوسنگرد و بخشهای - حومه - هویزه - بستان	۱
	شوشتر	۶۸	۱	شهر شوشتر و بخشهای - حومه و گتوند	۱
	ابده	۶۹	۱	شهر ابده و بخشهای - حومه - همدان - زجانکی	۱
	رامهرمز	۷۰	۱	شهر رامهرمز و بخشهای - حومه - رامشیر - هفتگل	۱
استان سیستان و بلوچستان	زاهدان	۷۱	۶	شهر زاهدان و بخشهای - حومه - نصرت آباد - میرجاوه - خاش و شهر - سراوان و بخش حومه و بخشهای جاتی - زابلی و سیب سوران	۲
	زابلی	۷۲	۱	شهر زابلی و بخشهای - حومه - میانکنگی - نارویی - شهرکی - شیب آب - پشت آب	۲
	ایرانشهر	۷۳	۱	شهر ایرانشهر و بخشهای - حومه - بهپور - سرباز - راسک - فیروز آباد - بزمان	۱
	چابهار	۷۴	۱	شهر چابهار و بخشهای - حومه - نیک شهر - دشتیاری - جاسک و قسرقند	۱
استان فارس	شیراز	۷۵	۱۶	شهر شیراز و بخشهای - حومه - زرقان - مرودشت - سروستان	۷
	ممسنی	۷۶	۱	شهر ممسنی و بخشهای - حومه و ماهر میرلانی	۱
	نورآباد	۷۷	۱	شهر آباد و بخشهای - حومه - ابرقو - بوانات اقلید	۱
	لار	۷۸	۱	شهر لار و بخشهای - حومه - اوز - لامرد - جویم	۱
	کازرون	۷۹	۱	شهر کازرون و بخشهای - حومه - خشت - کمارج - کوه مره	۱

حوزه های عمومی انتخابیه	تعداد نماینده هر حوزه عمومی	شماره ترتیب انتخابیه	نام حوزه انتخابیه	توابع حوزه انتخابیه	مرکز حوزه انتخابیه	تعداد نماینده
استان فارس		۸۰	چهرم	شهر جهرم و بخشهای - حومه - خفر - سیگان - کردیان .	چهرم	۱
		۸۱	فیروز آباد	شهر فیروز آباد و بخشهای - حومه - فر اشنید - فیروز آباد - دهستان شیخ .	فیروز آباد	۱
		۸۲	اصطهبانات	شهر اصطهبانات و دهستانهای غیر سرچاهان ایچ و نریز .	اصطهبانات	۱
		۸۳	فسا	شهر فسا و بخش حومه .	فسا	۱
		۸۴	داراب	شهر داراب و بخش حومه .	داراب	۱
استان ۸		۸۵	کرمان	شهر کرمان و بخشهای - حومه - ماهان - شهداد - زرنه - راور .	کرمان	۳
کرمان		۸۶	جیرفت	شهر جیرفت و بخشهای - حومه - کهنوچ - جبال بارز - سارودیه .	جیرفت	۱
		۸۷	رفسنجان	شهر رفسنجان و بخش حومه .	رفسنجان	۱
		۸۸	بم	شهر بم و بخشهای حومه - راین - نرماشیر .	بم	۱
		۸۹	سیرجان	شهر سیرجان و بخشهای - حومه - وشیز .	سیرجان	۱
		۹۰	بافت	شهر بافت و بخش حومه .	بافت	۱
استان ۶		۹۱	سنندج	شهر سنندج و بخشهای - حومه - میرانشاه - کامیاران .	سنندج	۲
کردستان		۹۲	مریوان	شهر مریوان و بخشهای - حومه - خامیر آباد - کلانزبان - سرشیو - سروآباد .	مریوان	۱
		۹۳	سقز	شهر سقز و بخش حومه - شهر یانه و بخش حومه - بخشهای - بهاولیاد - الوت و نمشیر .	سقز	۱

حوزه های عمومی انتخابیه	تعداد نماینده هر حوزه عمومی	شماره ترتیب انتخابیه	نام حوزه انتخابیه	توابع حوزه انتخابیه	مرکز حوزه انتخابیه	تعداد نماینده
		۹۴	قروه	شهر قروه و بخشهای - حومه - ویلای .	قروه	۱
		۹۵	بیجار	شهر بیجار و بخش حومه .	بیجار	۱
		۹۶	کرمانشاه	شهر کرمانشاه و بخش حومه	کرمانشاه	۳
		۹۷	قصرشیرین	شهر قصرشیرین و بخشهای - حومه - سرل زهاب - سومار - گیلان غرب .	قصرشیرین	۱
		۹۸	پاره	شهر پاره و بخشهای - حومه - جواز و سدیا باجانی - روانسر - بانیکان - نوسود .	پاره	۱
		۹۹	ته آبد غرب	شهر شاه آباد و بخشهای - حومه - کرند	شاه آباد	۱
		۱۰۰	سنقر کلیای	شهر سنقر و بخش حومه	سنقر	۱
		۱۰۱	کنگاور	بخش کنگاور - بخش صحنه و بخش هر سین .	کنگاور	۱
استان گیلان ۱۳		۱۰۲	رشت	شهر رشت و بخشهای - حومه - لشت نشاء - کورچصفهان .	رشت	۳
		۱۰۳	بندر پهلوی	شهر بندر پهلوی و بخشهای حومه و خم .	بندر پهلوی	۱
		۱۰۴	لاهیجان	شهر لاهیجان و بخشهای - حومه - سینکل - آستانه - بندر قرقحاز .	لاهیجان	۲
		۱۰۵	رودسر	شهر رودسر و بخش حومه - (بدون دهستان آملش).	رودسر	۱
		۱۰۶	طراوش	شهر طراوش و بخشهای - حومه - لالتش - دولاب - ماسال .	مشهر	۱
		۱۰۷	فومن	شهر فومن و بخشهای - حومه - شفت .	فومن	۱
		۱۰۸	لنگرود	شهر لنگرود و بخش حومه - دهستان آملش	لنگرود	۱
		۱۰۹	صومعه سرا	شهر صومعه سرا و بخشهای - حومه - وتولم .	صومعه سرا	۱
		۱۱۰	رودبار	شهر رودبار و بخشهای - حومه - عصارلو	رودبار	۱

حوزه‌های عمومی انتخابیه	تعداد نماینده هر حوزه عمومی	نام حوزه انتخابیه	شماره ترتیب	تعداد نماینده عمومی	حوزه‌های عمومی انتخابیه	نام حوزه انتخابیه	شماره ترتیب	تعداد نماینده عمومی	حوزه‌های عمومی انتخابیه
استان کلان	۱۱۱	آستارا	۱	۱۲۷	استان	آستارا	۱	۱	پوشین زهرا
استان	۱۸	ساری	۱۱۲	۱۲۸	مرکزی	شهر آستارا و بخشهای حومه - نمین شهرساری و بخشهای حومه - دودانگه - چهار دانگه	۲	۲	معلم کلاهی
مازندران	۱۱۳	گرگان	۱۱۳	۱۲۹	اراک	شهر گرگان و بخشهای حومه - علی آباد - پهلویبند - گیشان	۲	۲	اراک
	۱۱۴	کردکوی	۱۱۴	۱۳۰	شاهزند	بخش شاهزند	۲	۱	شاهزند
	۱۱۵	دشت گرجان	۱۱۵	۱۳۱	کاشان	شهرکاشان و بخشهای حومه و اراک	۱	۱	کاشان
	۱۱۶	کوکلان - داشلی برون	۱۱۶	۱۳۲	قم	شهرقم -	۱	۱	قم
	۱۱۷	بخشهای مینودشت و رامیان	۱۱۷	۱۳۳	کهنک	بخشهای کهنک و حومه قم	۱	۱	کهنک
	۱۱۸	شهر بابل و بخشهای - حومه - بابلسر - بنایی	۱۱۸	۱۳۴	کرج	شهر کرج و بخشهای حومه - ساوجبلاغ - شهریار - طالقان - اشتهارد - دکن و دهستان ارنک	۲	۳	کرج
	۱۱۹	شهر بهشهر و بخشهای - حومه - گلرگشاه - یا نه سر	۱۱۹	۱۳۵	ری	شهرری و بخشهای حومه و فشافویه	۱	۲	ری
	۱۲۰	شهرشاه و بخشهای - حومه - سوار کوه	۱۲۰	۱۳۶	شمیرانات	شهر تجریش و بخشهای شمیرانات، اوسانات - رودبار قصران	۱	۲	تجریش
	۱۲۱	شهرشوار و بخشهای - حومه و رامسر	۱۲۱	۱۳۷	ساوه	شهر ساوه و بخشهای حومه، نوربان زرنده، قرغان - جعفرآباد	۱	۱	ساوه
	۱۲۲	شهر نوشهر و بخشهای - حومه - چالوس - کلاردشت	۱۲۲	۱۳۸	دماوند	شهر دماوند و بخشهای حومه، فیروز کوه - دماوند	۱	۱	دماوند
	۱۲۳	شهر آمل و دهستانهای چلاو - دابو - دشت سر - هرازی و بخش لاریجان	۱۲۳	۱۳۹	گرمسار	شهر گرمسار و بخشهای حومه - ایوانکی دهستان بهنام سوخته ازورامین	۱	۱	گرمسار
	۱۲۴	شهر نوشهر و بخشهای - حومه - چمنستان - بلده و دهستانهای بالا خنیاکان لیتکوه و پائین خنیاکان لیتکوه و اهلرستاق	۱۲۴	۱۴۰	ورامین	بخش ورامین (بدون دهستان بهنام سوخته) شهر خمین و بخش حومه، شهر محلات و بخشهای حومه و دلچیان	۱	۱	ورامین
استان	۵۰	تهران	۱۲۵	۱۴۱	محللات	شهر نقرش و بخشهای - حومه - آشتیان - فراهان - خلیجستان	۱	۱	محللات
مرکزی	۱۲۶	تهران	۱۲۶	۱۴۲	نقرش	شهر نقرش و بخشهای - حومه - آشتیان - فراهان - خلیجستان	۱	۱	نقرش
	۱۲۷	شهر قزوین و بخش حومه - بلوک اقبال	۱۲۷	۱۴۳	ایلام	شهر ایلام و بخشهای حومه و چوار - شیروان و چرداول و ایروان	۱	۲	ایلام
	۱۲۸	بخش ضیاء آباد - بخش اوج	۱۲۸	۱۴۴	ایلام	شهر ایلام و بخشهای حومه و چوار - شیروان و چرداول و ایروان	۱	۱	ایلام

حوزه‌های عمومی انتخابیه	تعداد نماینده هر حوزه عمومی	نام حوزه انتخابیه	شماره ترتیب	تعداد نماینده عمومی	حوزه‌های عمومی انتخابیه	نام حوزه انتخابیه	شماره ترتیب	تعداد نماینده عمومی	حوزه‌های عمومی انتخابیه
استان کلان	۱۱۱	آستارا	۱	۱۲۷	استان	آستارا	۱	۱	پوشین زهرا
استان	۱۸	ساری	۱۱۲	۱۲۸	مرکزی	شهر آستارا و بخشهای حومه - نمین شهرساری و بخشهای حومه - دودانگه - چهار دانگه	۲	۲	معلم کلاهی
مازندران	۱۱۳	گرگان	۱۱۳	۱۲۹	اراک	شهر گرگان و بخشهای حومه و علی آباد - پهلویبند - گیشان	۲	۲	اراک
	۱۱۴	کردکوی	۱۱۴	۱۳۰	شاهزند	بخش شاهزند	۲	۱	شاهزند
	۱۱۵	دشت گرجان	۱۱۵	۱۳۱	کاشان	شهرکاشان و بخشهای حومه و اراک	۱	۱	کاشان
	۱۱۶	کوکلان - داشلی برون	۱۱۶	۱۳۲	قم	شهرقم -	۱	۱	قم
	۱۱۷	بخشهای مینودشت و رامیان	۱۱۷	۱۳۳	کهنک	بخشهای کهنک و حومه قم	۱	۱	کهنک
	۱۱۸	شهر بابل و بخشهای - حومه - بابلسر - بنایی	۱۱۸	۱۳۴	کرج	شهر کرج و بخشهای حومه - ساوجبلاغ - شهریار - طالقان - اشتهارد - دکن و دهستان ارنک	۲	۳	کرج
	۱۱۹	شهر بهشهر و بخشهای - حومه - گلرگشاه - یا نه سر	۱۱۹	۱۳۵	ری	شهرری و بخشهای حومه و فشافویه	۱	۲	ری
	۱۲۰	شهرشاه و بخشهای - حومه - سوار کوه	۱۲۰	۱۳۶	شمیرانات	شهر تجریش و بخشهای شمیرانات، اوسانات - رودبار قصران	۱	۲	تجریش
	۱۲۱	شهرشوار و بخشهای - حومه و رامسر	۱۲۱	۱۳۷	ساوه	شهر ساوه و بخشهای حومه، نوربان زرنده، قرغان - جعفرآباد	۱	۱	ساوه
	۱۲۲	شهر نوشهر و بخشهای - حومه - چالوس - کلاردشت	۱۲۲	۱۳۸	دماوند	شهر دماوند و بخشهای حومه، فیروز کوه - دماوند	۱	۱	دماوند
	۱۲۳	شهر آمل و دهستانهای چلاو - دابو - دشت سر - هرازی و بخش لاریجان	۱۲۳	۱۳۹	گرمسار	شهر گرمسار و بخشهای حومه - ایوانکی دهستان بهنام سوخته ازورامین	۱	۱	گرمسار
	۱۲۴	شهر نوشهر و بخشهای - حومه - چمنستان - بلده و دهستانهای بالا خنیاکان لیتکوه و پائین خنیاکان لیتکوه و اهلرستاق	۱۲۴	۱۴۰	ورامین	بخش ورامین (بدون دهستان بهنام سوخته) شهر خمین و بخش حومه، شهر محلات و بخشهای حومه و دلچیان	۱	۱	ورامین
استان	۵۰	تهران	۱۲۵	۱۴۱	محللات	شهر نقرش و بخشهای - حومه - آشتیان - فراهان - خلیجستان	۱	۱	محللات
مرکزی	۱۲۶	تهران	۱۲۶	۱۴۲	نقرش	شهر نقرش و بخشهای - حومه - آشتیان - فراهان - خلیجستان	۱	۱	نقرش
	۱۲۷	شهر قزوین و بخش حومه - بلوک اقبال	۱۲۷	۱۴۳	ایلام	شهر ایلام و بخشهای حومه و چوار - شیروان و چرداول و ایروان	۱	۲	ایلام
	۱۲۸	بخش ضیاء آباد - بخش اوج	۱۲۸	۱۴۴	ایلام	شهر ایلام و بخشهای حومه و چوار - شیروان و چرداول و ایروان	۱	۱	ایلام

حوزه‌های عمومی انتخابیه	تعداد نماینده هر حوزه عمومی	شماره انتخابیه	نام حوزه انتخابیه	توابع حوزه انتخابیه	مرکز حوزه انتخابیه	تعداد نماینده
فرمانداری کل ایلام	۱۴۴	دهلران - ایلام - آبادان - شهر مهران و بخشهای حومه صالح آباد - وارگزوی - شهر بندر و بخش حومه و دره شهر .	دهلران	۱	دهلران	۱
فرمانداری کل چهارمحال	۱۴۵	شهر کرد	شهر کرد و بخش حومه آن .	شهر کرد	۱	۱
بخشباری فرمانداری	۱۴۶	بروجن	شهر بروجن و بخشهای حومه اردکان و گنبدمان .	بروجن	۱	۱
فرمانداری کل زنجان	۱۴۷	اردن	بخشهای اردن - شواب - میزدک گنیز .	اردن	۱	۱
بخشباری فرمانداری	۱۴۸	زنجان	شهر زنجان و بخش حومه .	زنجان	۱	۱
فرمانداری کل سمنان	۱۴۹	شاهرم علیا - یسقلو	بخش شاهرم علیا رودچای - باره قره بلوخی - یسقلو .	ارمغانخانه	۱	۱
فرمانداری کل سمنان	۱۵۰	مانشهان	بخش مانشهان و دهستانهای زنجان رود قره بلو و ابیورد .	مانشهان	۱	۱
فرمانداری کل سمنان	۱۵۱	ابه‌ر	شهر ابهر و بخشهای حومه و سلطانیه	ابه‌ر	۱	۱
فرمانداری کل سمنان	۱۵۲	خدا بندنه	شهر خدا بندنه و بخشهای حومه و افشار	قیدار	۱	۱
فرمانداری کل سمنان	۱۵۳	شاهرود	شهر شاهرود و بخشهای سلطه - میامی - بیارجمند و بخش حومه شاهرود .	شاهرود	۱	۱
فرمانداری کل سمنان	۱۵۴	سمنان	شهر سمنان و بخشهای حومه - سنگسر	سمنان	۱	۱
فرمانداری کل سمنان	۱۵۵	دامغان	دامغان و بخشهای حومه - صید آباد .	دامغان	۱	۱
فرمانداری کل سمنان	۱۵۶	کهنکلیویه	شهر دهدشت و بخش حومه - کهنکلیویه و بخشهای گچساران - بهمنی - لنده - باشت .	دهدشت	۱	۱
فرمانداری کل سمنان	۱۵۷	بویر احمد	شهر بویر احمد و بخشهای حومه دروهان و بیضا .	بایسوج	۱	۱

حوزه‌های عمومی انتخابیه	تعداد نماینده هر حوزه عمومی	شماره انتخابیه	نام حوزه انتخابیه	توابع حوزه انتخابیه	مرکز حوزه انتخابیه	تعداد نماینده
فرمانداری کل لرستان	۱۵۸	خرم آباد	شهر خرم آباد و بخشهای حومه - زاغه چلو نندی - انتر - دوره چکنی .	خرم آباد	۲	۲
فرمانداری کل لرستان	۱۵۹	کوردشت	بخشهای کوردشت و دلفان .	کوردشت	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۶۰	ملاوی	بخشهای ملاوی - الوار گرمسیری - یو بسبان - پانی .	ملاوی	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۶۱	بروجرد	شهر بروجرد و بخشهای حومه - اشترینان .	بروجرد	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۶۲	درود	بخشهای درود و چلیقلو .	درود	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۶۳	الیگودرز	شهر الیگودرز و بخشهای حومه - زروماهر و .	الیگودرز	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۶۴	همدان	شهر همدان و بخش حومه	همدان	۲	۲
فرمانداری کل لرستان	۱۶۵	بهار	بخش سیمه رود و بخش کبوتر آهنگ	بهار	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۶۶	اسدآباد	بخش اسدآباد .	اسدآباد	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۶۷	رزن	بخشهای رزن و شراوه و پیشخور	رزن	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۶۸	ملایر	شهر ملایر و بخشهای حومه و سامن	ملایر	۲	۲
فرمانداری کل لرستان	۱۶۹	نهایند	شهر نهایند و بخشهای حومه و خزل	نهایند	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۷۰	تویسرکان	شهر تویسرکان و بخش حومه .	تویسرکان	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۷۱	یزد	شهر یزد و بخش حومه	یزد	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۷۲	اردکان	شهر اردکان و بخشهای حومه - خرازی - اشکلر - خضر آباد .	اردکان	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۷۳	تفت	شهر تفت و بخشهای حومه - نیر - مهریز - بافق و حومه بهاباد - شهر بابک	تفت	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۷۴	تهران	ارامنه تقاطع مرکزی و شمال .	تهران	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۷۵	اصفهان	ارامنه تقاطع جنوب .	اصفهان	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۷۶	تهران	زردشتی .	تهران	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۷۷	کلیسی	کلیسی .	کلیسی	۱	۱
فرمانداری کل لرستان	۱۷۸	آشوری و کلدانی	آشوری و کلدانی .	آشوری و کلدانی	۱	۱

رئیس - آقای کلانتر هرمزی بفرمائید.

کانون هرمزی (مخبر کمیسیون کشور) - با اجازه مقام ریاست در ردیف ۱۷۳ بخش بهاباد با رقم افتاده هفت اضافه میشود بیخشت و همچنین شهر بانک که شبیه چایی است و در ردیف ۱۷۳ حوزه انتخابیه وقت اضافه میشود در ردیف ۱۲۳ حوزه انتخابیه اول همرستاق صحیح است که در وقت دیگری نوشته شده و اشتباهی است بنده عرض دیگری ندارم.

رئیس - اصلاح میشود ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهاد رسیده فرات بشود.

(شرح زیر خوانده شد)

مقام محترم ریاست معظم مجلس شورای ملی

احتراماً چون ذکر و محضر آریاده در ردیف ۱۷۱ لایحه

قانون جدید جدول انتخابات مجلس شورای ملی زائد است پیشنهاد منیامیم که کلمه مزبور حذف شود.

محمّدعلی رشتی - ایرج ملک آصفی

رئیس - نسبت به این پیشنهاد نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بنابر پیشنهاد حذف رأی میگیریم خانها و آقایی که موافقت خواست میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند)

روحانی - در قسمت نساوار بخش بزرجان نوشته شده که بزرخان صحیح است و اشتباه نوشته شده است.

رئیس - اصلاح میشود آقای دکتر الموفی بفرمائید.

دکتر الموفی - آن حوزه که حذف شد بحوزه قبلی اضافه میشود.

رئیس - در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟

(اظهاری نشد) نسبت بلیحه رأی میگیریم خانها و آقایی که موافقت خواست میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند) تصویب شد. اصلاح برای تصویب به مجلس سنا فرستاده میشود. آقای وزیر کشور بفرمائید.

دکتر زاهدی (وزیر کشور) - با کسب اجازه از مقام ریاست بنده باید تشکر کنم از کمیسیونهای که در مجلس شورای ملی برای رسیدگی بجلول حوزههای انتخاباتی تشکیل شده بود که نمایندگان محترم اعم از اقلیت و اکثریت پیشنهادهای بسیار بوقوع برای اصلاح

جلول داده بودند که وزارت کشور با مشورت متخصصین خود به قسمت عمده پیشنهادهایی که از لحاظ اصول امکان داشت در ردیف ۱۷۳ بخش بهاباد با رقم افتاده هفت مساطور که در جلسات کمیسیون عرض شد و امیدوار بعداً هم از طرق عددهای از نمایندگان راجع به تفکیک حوزههای انتخابیه پیشنهادهایی بشود در طول دوره بدین دقیقاً با مشورت نمایندگان محترم از طرق متخصصین مطالعه میشود و اگر اصلاحاتی ضروری بود لایحه اصلاحی تقدیم بشود و اگر هم نبود بهین نحو باقی میماند بنابراین باید از مقام ریاست و نمایندگان محترم نهایت تشکر را دردم که چنین سرعتی در تصویب لایحه تقدیمی معمر داشتند که وزارت کشور بتواند بوقوع یافته استفاده از این لایحه در این دوره انتخابات تعداد را بیهان میزان که تصویب فرمودید وظایفی را در انتخابات انجام دهد (احسنت).

۱۱ طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون دارائی راجع بلیحه پرداخت کمک هزینه

بهمافران و درجه داران و افراد و همردیفان دیلمه و لیسانسه و بالاتر کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی و ارسال بمجلس سنا

رئیس - گزارش شور دوم پرداخت کمک هزینه بهمافران و درجه داران و افراد و همردیفان دیلمه و لیسانسه و بالاتر کادر ثابت نیروهای ملی شاهنشاهی مطرح است فرات می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون دارائی

بمجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه ۱۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۸۸ -

۱۵/۱/۱۳۵۰ راجع به پرداخت کمک هزینه به همافران و درجه داران و افراد و همردیفان دیلمه و لیسانسه و بالاتر کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۷۸۸ چاپ شده برای شور دوم مورد رسیدگی فراراد و مصوبه شور اول را عیناً تصویب کرد اینک گزارش آراء مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

لایحه قانون پرداخت کمک هزینه بهمافران و درجه داران و افراد و همردیفان دیلمه و لیسانسه و بالاتر کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی

ماده واحده - بهرک از همافران و ستوان یاران و افسر یاران و استواران و گروه بان و افراد کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی و همردیفان آنان که بخواهد دیلم کامل دبیرستان نائل شده باشند نه ماهه مبلغ یکپنجاه ریال و چنانچه دارای دانشنامه لیسانس و یا بالاتر بوده و یا بعداً موفق یا بخواهد دانشنامه لیسانس یا بالاتر گردند نه ماهه مبلغ دوهزار ریال بعنوان کمک هزینه پرداخت میگردد این مبلغ جز حقوق آنان در هر درجه محسوب و از آن کسور بازنشستگی برداشت خواهد شد.

مخبر کمیسیون دارائی - علی آکر دانشمند

گزارش شور دوم از کمیسیون نظام

بمجلس شورای ملی

کمیسیون نظام در جلسه ۱۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور تیمسار سپهبد کانونیان معاون وزارت جنگ لایحه پرداخت کمک هزینه به همافران و درجه داران و افراد و همردیفان دیلمه و لیسانسه و بالاتر کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی را برای شور دوم مورد رسیدگی فراراد و مصوبه کمیسیون دارائی را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آراء مجلس شورای ملی تقدیم

میدارد.

مخبر کمیسیون نظام - ملک زاده آملی

گزارش شور دوم از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری مجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بناگذاشته حضور تیمسار سپهبد کانونیان معاون وزارت جنگ لایحه پرداخت کمک هزینه بهمافران و درجه داران و افراد و همردیفان دیلمه و لیسانسه و بالاتر کادر ثابت نیروهای مسلح شاهنشاهی را برای شور دوم مورد رسیدگی فراراد و مصوبه کمیسیون دارائی را در این مورد تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آئینا مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری

رئیس - ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) در کلیات لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) رأی میگیریم بلاوجه کلیات آخر آن خانها و آقایی که موافقت خواست میکنم قیام فرمائید (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب بمجلس سنا فرستاده می شود.

۱۲ طرح و تصویب گزارش شور دوم کمیسیون کشاورزی راجع به لایحه سازمان دامپزشکی و ارسال بمجلس سنا

رئیس - گزارش شور دوم سازمان دامپزشکی کشور مطرح است فرات میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور دوم از کمیسیون کشاورزی

بمجلس شورای ملی

کمیسیون کشاورزی در جلسه روز پنجشنبه ۲۳/۱۰/۱۳۵۰ شماره ۷۰۲۶/۷۰۲۶ ۹۹ دولت راجع به سازمان دامپزشکی کشور را که گزارش شور اول آن بشماره ۱۷۲۲ چاپ گردیده با حضور آقای معصومی معاون وزارت کشاورزی برای شور دوم مورد رسیدگی فراد و با توجه به پیشنهادها رسیده با اصلاحاتی تصویب رسانید.

اینک گزارش آن شرح زیر بمجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

لایحه قانون سازمان دامپزشکی کشور
ماده - بنظرفور تأمین بهداشت دام کشور و فرآورده های آنها پیشگیری و مبارزه با بنسارهای دامی بموجب این قانون سازمان دامپزشکی کشور وابسته بوزارت کشاورزی تأسیس و جایگزین اداره کل دامپزشکی میگردد.

سازمان دامپزشکی کشور که در این قانون سازمان نامیده میشود دارای شخصیت حقوقی است و وسیله بکفر رئیس از بین دامپزشکان که دارای درجه دکرا میباشد بانتخاب وزیر کشاورزی اداره خواهد شد.

بصوه - سازمان دارای نیمیسانی است که طبق مقررات قانون محاسبات عمومی تعیین خواهد شد.

۱۵۵۴ - در این قانون کلمه دام حیوانات اهلی ، طیور ، ماهی ، زنبور عسل ، کرم ابریشم ، حیوانات آزمایشگاهی و حیوانات باغ وحش اطلاق میشود و مقصود از کنترل بهداشتی بازرسی و اقداماتی است که از لحاظ پیشگیری و مبارزه با مآرمان دامی و بیماریهای مشترک بین انسان و دام لازم ضروری میباشد.

۱۵۵۵ - وظایف سازمان بشرح زیر است :

الف - بررسی بیماریهای دامی و شناسایی مناطق و منابع آلوده و راه سرایت و طرز انتشار بیماریها .

ب - تأمین بهداشت دام کشور از طریق پیشگیری و مبارزه با بیماریهای همه گیر و قرنطینه دام .

ج - همکاری با وزارت بهداشتی در امر مبارزه با بیماریهای مشترک انسان و دام .

د - تأسیس پستهای قرنطینه در نواحی مرزی و داخل کشور جهت جلوگیری از سرایت بیماریهای دامی و همچنین کنترل بهداشتی و ورود و خروج دام و فرآوردههای دامی دامی و نظارت در نقل و انتقال آنها و صدور گواهی بهداشتی دام و فرآوردههای خام دامی که بخارج صادر میشود .

ه - کنترل بهداشتی چراگاهها - مراعی - آبشخور ها - محل نگهداری دام و سایر تأسیسات مربوط به پرورد دام و همچنین نظارت بر کارخانههای تولیدی علوفه دام و از لحاظ بهداشتی .

و - کنترل بهداشتی کشتارگاهها و کارخانههای تولید و تهیه فرآوردههای خام دامی .

ز - اظهار نظر و کنترل در مورد ساخت ، ورود و صدور و فروش انواع دارو ، واکسن ، سرم و مواد بیولوژیکی مخصوص دام .

ح - مشارکت در کنفرانسهای بین المللی دامپزشکی و از آنجمله نماینده باین کنفرانسها در حدود اعتبارات مصوب و برسی تأمین وزیر کشاورزی و همچنین مبادله اطلاعات علمی با مراکز و مراجع علمی دامپزشکی .

ط - تأسیس و توسعه شبکه های دامپزشکی و همچنین تربیت کادر فنی در مناسبات و مراکز دامداری کشور .

ی - سایر اموریکه در اجراء اهدافی مندرج در ماده ۴ از طرف وزیر کشاورزی تعیین و برای اجرا سازمان اطلاع میشود .

۱۵۵۶ - کلیه صاحبان و مسئولان نگاهداری دام و کارگاهها و کارخانهها و مراکز تهیه و آماده کردن فرآوردههای خام دامی اعجاز اشخاص و مؤسسات و شرکتهای خصوصی و دولتی و یا وابسته بدولت و با رعایت شرکت و سازمانیکه بنوعی از انحصار پرورش یا نگاهداری دام و تهیه و آماده کردن فرآوردههای خام دامی اشتغال دارند موظف باجاری دستورهای بهداشتی و قرنطینه ای سازمان می باشند .

۱۵۵۷ - سازمان مکلف است بمنظور مبارزه با بیماریهای دامی و جلوگیری از سرایت و انتشار آنها با موافقت وزیر کشاورزی اقدامات زیر را بعمل آورد :

الف - در هر نقطه از کشور که لازم بداند به تعلیقات و معالجات دامی و انجام عملیات بهداشتی و قرنطینه ای اقدام نماید .

ب - برای جلوگیری از سرایت و انتشار بیماریهای دامی در نقاط مورد لزوم از عبور و مرور و نقل انتقال دام و فرآوردههای خام دامی معائنات بعمل آورد و مراتب را اعلام نموده که مقض بداند با اطلاع صاحبان دام و در صورت لزوم با اطلاع عموم برساند .

ج - دامپسار یا مظنون یا مبتلای بیماری یا ناقل عامل بیماری را معلوم و برای ذبح بکشتارگاه اعزام دارد و طبق ضوابطی که در آیین نامه اجرایی این قانون تعیین خواهد شد فرامت برآورد .

د - در صورتیکه تمام بیماریها از دام ذبح شده قابل تشخیص نباشد یا در موردش بهای آنا از میزان فرامت مزبور کسر خواهد شد .

ه - اماکن و اشیای مورد لزوم و مواد آلوده را در صورت لزوم ضد عفونی نموده و در صورتیکه غیر قابل ضد عفونی نشود ، گریه بنوعی که در آیین نامه اجرایی این قانون تعیین خواهد شد ، بآنجا فرامت خراب یا معلوم نماید .

۶ - اشخاصیکه در مواقع بروز بیماری های واکسین دامی و اعلام لزوم رعایت مقررات قرنطینه بر خلاف

دستور سازمان اقدامی نمایند که موجب سرایت بیماری را از محل یا محل دیگر فراهم کند یا معاجز اجرای وظایف مقرر در ماده ۵ این قانون شوند به تقاضای سازمان مورد تعقیب قانونی قرار گرفته و به نشاءه حبس تأدیب و یا پرداخت جریمه نقدی از پنج هزار تا پنجاه هزار ریال بایبهر دو مجازات محکوم خواهند شد .

۱۵۵۸ - ورود و صدور هر نوع دام زنده - تخم مرغ نطفه دار - اسپرم دامی - فرآوردههای خام دامی - داروها و واکسنها و سرمها و مواد بیولوژیکی و مواد ضد عفونی و سموم دامپزشکی و مواد غذائی متراکم و مکملهای غذائی دامی و داروهاییکه برای ساختن مواد نامرده مورد نیاز است باید با موافقت وزارت کشاورزی صورت گیرد .

۱۵۵۹ - هرگاه دام و فرآوردههای خام دامی و مواد ذکر شده در ماده ۷ بعلت آلودگی به بیماریها یا فساد قابل ترخیص نباشد در صورتیکه بشخص سازمان بتوان آلودگی را از بین برد اقدامات لازم بمنظور صاحبان آنها انجام و اجازه ترخیص از طرف مأموران قرنطینه دامپزشکی داده خواهد شد و در غیر ای صورت دام یا فرآورده یا مواد مورد بحث بوسیله صاحب آنها باید بر گشت داده شود و الا سبب با عدا با امحاء آنها از طرف مأمورین سازمان اقدام خواهد شد .

۱۵۶۰ - اشتغال بکار تهیه و ترکیب و فروشی دارو های ساده مرگبند و واکسنها - سرمها - مواد بیولوژیکی - مواد ضد عفونی - سموم و مواد دیگری که بشکال مخلف مورد مصرف دامپزشکی قرار میگیرد مستلزم اخذ پروانه از سازمان می باشد .

مؤسسات و شرکتهای کارخانهها و کارخانههاییکه قبل از تصویب این قانون برای انجام کارهای بالا تأسیس شده اند مکلفند ظرف شش ماه از تاریخ تصویب این قانون پروانه لازم را تحصیل نمایند .

۱۵۶۱ - تأسیس بیمارستانها و درمانگاههای دامپزشکی و همچنین اشتغال بمبایه کوبی و درمان دام - سانه از پروانه از سازمان خواهد بود .

درمانگاهها و بیمارستانهای وابسته بدانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی و تحقیقاتی مشمول این ماده نخواهند بود .

بیمارستانها و درمانگاههای دامپزشکی که قبل از تصویب این قانون تأسیس شده اند و اشخاصیکه اشتغال بمبایه کوبی و درمان دام داشته اند مکلفند ظرف شش ماه از تاریخ تصویب این قانون پروانه لازم را تحصیل نمایند .

۱۵۶۱ - در صورتیکه اشخاص بدو بناخذ پروانه از سازمان بمبایه کوبی و درمان دام اشتغال ورزند به تقاضای سازمان مورد تعقیب قرار گرفته و به سه تا ششماه حبس تأدیب محکوم خواهند شد .

۱۵۶۲ - در صورتیکه اشخاصی اعجاز حقیقی یا حقوقی وظایف تعیین شده در مواد ۴ و ۶ و ۸ و ۱۰ و ۱۱ این قانون را رعایت ننمایند مأموران انتظامی مکلفند بقضای سازمان بمنظور اجرای مقررات مواد مذکور اقدام لازم معمول دارند و در صورت تقاضای سازمان از ادامه کار آنها جلوگیری کنند .

۱۵۶۳ - سازمان مجاز است در صورت لزوم وسائل و لوازم فنی - داروها - واکسنها - سرمها - مواد بیولوژیکی - سموم و مواد ضد عفونی مربوط بمبارزه با بیماریهای دامی را از داخل و یا راساً از خارج کشور خریداری و بقیه تمام شده یا مجازاً در اختیار متقاضیان مصرف کننده بگذارد .

۱۵۶۴ - سازمان مجاز است در مقابل انجام خدمات دامپزشکی وجوه متناسب با خدمات انجام شده دریافت نماید . وجوه حاصل از این بابت در حساب مخصوصی که در خزانه افتتاح خواهد شد جمع آوری و صرف هزینههای مربوط به مبارزه با بیماریهای دامی خواهد شد .

تعیین خدمات و میزان وجوه طبق این نامه اجرایی این قانون خواهد بود .

۱۵۶۵ - در صورت بروز بیماریهای واکسین دامی که بطور غیر مترقبه شود و هزینه آن در بودجه سازمان منظور نگردیده باشد وزارت کشاورزی و اشتغال از اختیارات خود موظف بمبارزه فوریت و دولت نیز مکلف است اقدام لازم را تأمین ودر اختیار وزارت کشاورزی بگذارد .

۱۵۶۶ - وزارت دارائی مکلف است اعتبارات هزینههای مربوط به پیشگیری و مبارزه با بیماریهای

دلمی میگوید در بودجه کل کشور را هر سال به اقتضای چهار ماه عرب در ابتدای هر فصل در اختیار سازمان بگذارند.

ماده ۱۷ - از تاریخ تصویب این قانون کلیه اموال و کارکنان و وظایف و مسئولیتها و اختیارات اداره کل دامپزشکی وزارت کشاورزی سازمان منتقل می شود.

ماده ۱۸ - بازرسی و معاینه بهداشتی گوشت در کشتارگاههای کشور از وظایف سازمان می باشد و شوردهاریها و سازمانهای ذیربط مکلفند پرسنل بودجه و اعتبار لازم را طبق آیین نامه اجرائی این قانون در اختیار سازمان بگذارند.

ماده ۱۹ - وزارت کشاورزی مکلف است طرفی سه ماه از تاریخ تصویب این قانون مقررات لازم برای برقراری نظام دامپزشکی و کشور را طی آیین نامه تدوین نموده و مجلس تصویب کند. آیین نامه منبذ پس از تصویب کمیسیون حسای مربوط مجلسین قابل اجراء خواهد بود.

ماده ۲۰ - قانون تفشیش صحی حیوانات مصوب سال ۱۳۱۴ ملغی است.

ماده ۲۱ - آیین نامه های لازم برای اجرای مواد این قانون و وسیله وزارت کشاورزی تهیه و پس از تصویب هیئت وزیران حووق اجرا گذاشته میشود.

مخبر کمیسیون کشاورزی - هنداس سهیم الدینی
گزارش شور دوم از کمیسیون دادگستری
مجلس شورای ملی

کمیسیون دادگستری در جلسه روز یکشنبه ۲۶/۲/۵۰ لایحه دولت راجع به سازمان دامپزشکی کشور را با حضور معاونان پارلمانی وزارت کشاورزی و وزارت دادگستری برای شور دوم رسیدگی و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تصویب کرد.

اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد. مخبر کمیسیون دادگستری - دکتر وفا
گزارش شور دوم از کمیسیون بهاداری
مجلس شورای ملی

کمیسیون بهاداری در جلسه روز یکشنبه ۲۶/۲/۱۳۵۰ با حضور نماینده دولت لایحه سازمان دامپزشکی کشور را برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تصویب کرد.

اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد. مخبر کمیسیون بهاداری - دکتر ستوده

گزارش شور دوم از کمیسیون اقتصاد
مجلس شورای ملی

کمیسیون اقتصاد در جلسه روز یکشنبه ۲۶/۲/۵۰ با حضور نماینده دولت لایحه سازمان دامپزشکی کشور را برای شور دوم مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تأیید تصویب کرد.

اینک گزارش آن تقدیم مجلس شورای ملی میگردد.

مخبر کمیسیون اقتصاد - مهندس متحدی
گزارش شور دوم از کمیسیون امور استخدام
و سازمانهای اداری و مجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه روز سه شنبه ۲۸/۲/۵۰ با حضور معاون پارلمانی وزارت کشاورزی لایحه سازمان دامپزشکی کشور را برای شور دوم بررسی و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تصویب کرد.

اینک گزارش آن تقدیم مجلس شورای ملی میگردد. مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری

بیم

گزارش شور دوم از کمیسیون کشور
مجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه روز سه شنبه ۲۸/۲/۵۰ با حضور معاون پارلمانی وزارت کشاورزی لایحه سازمان دامپزشکی کشور را برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تصویب کرد.

اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد. مخبر کمیسیون کشور - کلاوتر همزی
گزارش شور دوم از کمیسیون علوم و آموزش عالی
مجلس شورای ملی

کمیسیون علوم و آموزش عالی در جلسه روز سه شنبه ۲۸/۲/۱۳۵۰ با حضور آقای دکتر زاهدی معاون وزارت علوم و آموزش عالی و آقای معصومی معاون وزارت کشاورزی لایحه دولت راجع به سازمان دامپزشکی کشور

را برای شور دوم مورد رسیدگی قرارداد و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

مخبر کمیسیون علوم و آموزش عالی - دکتر امامی خویی
گزارش شور دوم از کمیسیون دارائی
مجلس شورای ملی

کمیسیون دارائی در جلسه روز سه شنبه ۲۳/۲/۵۰ با حضور نماینده دولت لایحه سازمان دامپزشکی کشور را برای شور دوم رسیدگی و مصوبه کمیسیون کشاورزی را تصویب کرد.

اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم میگردد.

مخبر کمیسیون دارائی - دانشمند
و رئیس - ماده اول طرح استقرات میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱ - بمقتور تأمین بهداشت دام کشور و فر آورده های آنها و پیش گیری و مبارزه با بیماریهای دامی بوجه این قانون سازمان دامپزشکی کشور وابسته و وزارت کشاورزی تأسیس و جایگزین اداره کل دامپزشکی میگردد.

سازمان دامپزشکی کشور که در این قانون سازمان نامیده میشود دارای شخصیت حقوقی است و وسیله تکثیر رئیس آیین دامپزشکان که دارای درجه دکترا میشوند بانتهای وزیر کشاورزی اداره خواهد شد.

تصریح - سازمان دارای ذیمناسی است که طبق مقررات قانون محاسبات عمومی تعیین خواهد شد.

رئیس - در ماده اول نظری نیست (اظهاری نیست) بماده اول برای بگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند اکثر برخاستند تصویب شد. ماده دوم قرائت میشود

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۲ - در این قانون کلمه دام بچیران اعلی، طیور، ماهی، زنبور عسل، کرم ابریشم، حیوانات آزمایشگاهی و حیوانات باغ وحش اطلاق میشود و مقصود از کنترل بهداشتی بازرسی و اقداماتی است که

از لحاظ پیش گیری و مبارزه با امراض دامی و بیماریهای مشترک بین انسان و دام لازم و ضروری میباشد.

رئیس - در ماده دوم نظری نیست (اظهاری نیست) بماده دوم برای بگیریم خانها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنم قیام فرمایند اکثر برخاستند تصویب شد. ماده سوم قرائت میشود

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۳ - وظایف سازمان شرح زیر است:
الف - بررسی بیماریهای دامی و شناسائی مناطق و منابع آلوده و راه سرایت و طرز انتشار بیماریها.

ب - تأمین بهداشت دام کشور از طریق پیش گیری و مبارزه با بیماریهای همه گیر و قرنطینه ای دام.

ج - همکاری با وزارت بهاداری در امر مبارزه با بیماریهای مشترک انسان و دام.

د - تأسیس پستهای قرنطینه در نوار مرزی و داخل کشور بمقتور جلوگیری از سرایت بیماریهای دامی همچنین بهداشتی و وود و خورج دام و فر آورده های خام دامی و نظارت در نقل و انتقال آنها و صدور گواهی بهداشتی دام و فر آورده های خام دامی که به خارج صادر میشود.

ه - کنترل بهداشتی چراگاهها مراتع آبشخورها محل نگهداری دام و سایر تأسیسات مربوط پرورش دام و همچنین نظارت بر کارخانه های تولید خوراک دام از لحاظ بهداشتی.

و - کنترل بهداشتی کشتارگاهها و کارخانه های تولید و تهیه فر آورده های خام دامی.

ز - اظهار نظر و کنترل در مورد ساخت، ورود و صدور و فر و فر اوج دارو، واکسن، سرم و مواد بیولوژیکی مخصوص دام.

ح - مشارکت در کنفرانسهای بین اعلی دامپزشکی و اعزام نماینده باین کنفرانسها در حدود اعتبارات مصوب و پس از تأیید وزیر کشاورزی و همچنین مبادله اطلاعات علمی بمرکز و مراجع علمی دامپزشکی.

ط - تأسیس و توسعه شبکه های دامپزشکی و همچنین تربیت کادرفنی در مناطق و مراکز دامپزشکی کشور.

ی - سایر اموریکه در اجرای هدفهای مندرج در ماده اول ظرف وزیر کشاورزی تعیین و برای اجرا سازمان ابلاغ میشود.

رئیس - در ماده سوم نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
 بساده سوم رأی میگیریم خاتمه و آقبایانکه موافقت
 خواهرش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد
 ماده چهارم قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۴ - کلیه صاحبان و مسولان نگاهداری دام
 و کارگاهها و کارخانهها و مراکز تهیه و آماده کردن
 فرآوردههای خام دامی اعم از اشخاص و مؤسسات و
 شرکتهای خصوصی و یا دولتی یا وابسته بدولت و یا هر
 نوع شرکت و سازمانیکه بنحوی از انحصار پرورش یا
 نگاهداری دام و تهیه و آماده کردن فرآوردههای خام
 دامی اشتغال دارند موظف باجاری دستورهایی بهداشتی
 و قرنطینهای سازمان میشوند.

رئیس - در ماده چهارم نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
 بماده چهارم رأی میگیریم خاتمه و آقبایانکه موافقت خواهرش
 میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۵
 قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۵ - سازمان مکلف است بمنظور مبارزه با
 بیماریهای دامی و جلوگیری از سرایت و انتشار آنها بنا
 بر موافقت وزیر کشاورزی اقدامات زیر را بعمل آورد:

الف - در هر نقطه از کشور که لازم بداند تهیه تحقیقات
 و معالجات دامی و انجام عملیات بهداشتی و قرنطینهای
 اقدام نماید.

ب - برای جلوگیری از سرایت و انتشار بیماریهای
 دامی در نقاط و فرودرهم و مرور و نقل و انتقال دام
 و فرآوردههای خام دامی معاملات بعمل آورد و مراتب را
 قبلا بنحوی که منتهی بداند اطلاع صاحبان دام دودر
 صورت لزوم با اطلاع عموم برساند.

بسیاری را معلوم و برابری تشخیص کارگاه اعزام دارد و
 طبق ضوابطی که در آیین نامه اجرائی این قانون تعیین خواهد
 شد فرامت بر پردازد.

در صورتیکه نمایانگر قسمت از دام ذبح شده قابل
 مصرف تشخیص داده شود بهای آن از میزان فرامت سبزیور
 کسر خواهد شد.

د - امکان و اشیا و لوازم و مواد آلوده را در صورت
 لزوم ضد عفونی نموده و در صورتیکه غیر قابل ضد عفونی
 تشخیص گردید بنحوی که در آیین نامه اجرائی این قانون تعیین
 خواهد شد، با تابه فرامت خراب بنسوم نماید.

(شرح زیر خوانده شد)

رئیس - در ماده ۵ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
 بماده ۵ رأی میگیریم خاتمه و آقبایانکه موافقت
 خواهرش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد.
 ماده ۶ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۶ - اشخاصیکه در موافقت بروز بیماریهای
 و آلودگی دامی و لزوم فرامت مقرر است قرنطینه برخلاف
 دستور سازمان اقدامی نمائند که موجبات سرایت
 بیماری را از محل محل دیگر فراهم کنند و موافقت اجرائی
 وظایف مقرر در ماده ۵ این قانون شوند بمقتضای سازمان
 مورد تعقیب قانونی قرار گرفته و بسمت ناشاهامهس تأدیبی
 و یا پرداخت جریمه نقدی از پنج هزار ریال تا پنجاه هزار
 ریال یا هر دو مجازات محکوم خواهند شد.

(اظهاری نشد)

رئیس - در ماده ۶ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
 بماده ۶ رأی میگیریم، خاتمه و آقبایانکه موافقت
 خواهرش میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد.
 ماده ۷ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۷ - ورود و صدور فرحوز دام زنده مستخرج
 نظفهدار - اسیر دام - فرآوردههای خام دامی - داروها و
 واکنسنها و سوسومها و مواد بیولوژیکی و مواد ضد عفونی و
 سوسوم دام پزشکی و مواد غذائی متراکم و مکملهای غذائی
 دام و داروهاییکه برای اساختن مواد ناسیر مورد نیاز است
 باید با موافقت وزارت کشاورزی صورت گیرد.

رئیس - در ماده ۷ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده
 ۷ رأی میگیریم خاتمه و آقبایانکه موافقت خواهرش
 میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۸
 قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۸ - هرگاه دام و فرآوردههای خام دامی و

و مواد ذکر شده در ماده ۷ بعلاوه آلودگی بیسماریها یا
 فساد قابل ترخیص نباشد در صورتیکه تشخیص سازمان
 بوزان آلودگی را از بین برد اقدامات لازم بپزینته صاحبان
 آنها انجام و اجازه ترخیص از طرف مأموران قرنطینه
 دام پزشکی داده خواهد شد و در غیر اینصورت باس
 فرآورده یا مواد مورد بحث بوسیله صاحبان آنها باید
 برگشت داده شود و الا نسبت باعدام یا امحاء آنها از
 طرف مأمورین سازمان اقدام خواهد شد.

رئیس - در ماده ۸ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
 بماده ۸ رأی میگیریم خاتمه و آقبایانکه موافقت خواهرش
 میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۹
 قرائت میشود.

ماده ۹ - در صورتیکه اشخاص بدون اخذ
 پروانه از سازمان بپزینته و در زمان داد اغتعال روزند
 بمقتضای سازمان مورد تعقیب قرار گرفته و بسمت ناشاهامهس
 تأدیبی محکوم خواهند شد.

رئیس - در ماده ۹ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
 بماده ۹ رأی میگیریم خاتمه و آقبایانکه موافقت خواهرش
 میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۰
 قرائت میشود.

ماده ۱۰ - اشخاص بکار تهیه و ترکیب و فروش دارو
 های ساده - مرکب - واکسنها - سرجه - مواد بیولوژیکی
 مواد ضد عفونی - سوسوم و مواد دیگری که بشکل مختلف
 مورد مصرف دام پزشکی قرار میگیرد مستلزم اخذ پروانه
 از سازمان میشوند.

مؤسسات و شرکتها و کارگاهها و کارخانههاییکه
 قبل از تصویب این قانون برای انجام کارهای بالا تأسیس
 شده اند مکلفند ظرف ششماه از تاریخ تصویب این قانون
 پروانه لازم را تحصیل نمایند.

رئیس - در ماده ۹ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
 بماده ۹ رأی میگیریم خاتمه و آقبایانکه موافقت خواهرش
 میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۰
 قرائت میشود.

ماده ۱۱ - در ماده ۹ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
 بماده ۹ رأی میگیریم خاتمه و آقبایانکه موافقت خواهرش
 میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۰
 قرائت میشود.

ماده ۱۰ - تأسیس بیمارستانها و درمانگاههای
 دام پزشکی و همچنین اشتغال بسایه کوبی و درمان دام
 مستلزم اخذ پروانه از سازمان خواهد بود.

درمانگاهها و بیمارستانهای وابسته بدانشگاهها
 و مؤسسات آموزشی عالی و تحقیقاتی مشمول این ماده
 نخواهند بود.

بیمارستانها و درمانگاههای دام پزشکی که قبل از
 تصویب این قانون تأسیس شده اند و اشخاصی که اشتغال
 بسایه کوبی و درمان دام داشته اند مکلفند ظرف ششماه

از تاریخ تصویب این قانون پروانه لازم را تحصیل نمایند.
رئیس - در ماده ۱۰ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
 بماده ۱۰ رأی میگیریم خاتمه و آقبایانکه موافقت خواهرش
 میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۱
 قرائت میشود.

ماده ۱۱ - در صورتیکه اشخاص بدون اخذ
 پروانه از سازمان بپزینته و در زمان داد اغتعال روزند
 بمقتضای سازمان مورد تعقیب قرار گرفته و بسمت ناشاهامهس
 تأدیبی محکوم خواهند شد.

میکنم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۴ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۵- سازمان مجاز است در مقابل انجام خدمات دامپزشکی وجوه متناسبی باخدمات انجام شده دریافت نماید. وجوه حاصل از این باب در حساب مخصوصی که خزانه افتتاح خواهد شد جمع آوری و صرف هزینههای مربوط به مبارزه با بیماریهای دامی خواهد شد.

تعیین خدمات و میزان وجوه طبق آیین نامه اجرائی این قانون خواهد بود.

وئیس - درماده ۱۴ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۱۴ رأی میگیریم خانمهاو آقایانیکه موافقتخواهش میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۵ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۵- در صورت بروز بیماریهای واگیر دامی که بطور غیر مترقبه شایع شود و هزینه آن در بودجه سازمان نظیر نگر دیده بشود وزارت کشاورزی باستفاده از اختیارات خود موظف بمبارزه فوریت است و دولت نیز مکلف است اعتبار لازم را تأمین و در اختیار وزارت کشاورزی بگذارد.

وئیس - درماده ۱۵ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۱۵ رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۶ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۶- وزارت دارائی مکلف است اختیارات هزینههای مربوط به پیشگیری و مبارزه با بیماریهای دامی مصوب بودوجه کل کشور را هر سال باقیاتساق چهار گانه در ابتدای هر فصل در اختیار سازمان بگذارد.

وئیس - درماده ۱۶ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۱۶ رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقتخواهش میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۷ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۷- از تاریخ تصویب این قانون کلیه اموال و کارمندان وظایف و مسئولیتها و اختیارات اداره کل دامپزشکی وزارت کشاورزی سازمان مطلق میشود.

وئیس - درماده ۱۷ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۱۷ رأی میگیریم خانمهاو آقایانیکه موافقتخواهش میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۸ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۸- بازرسی و معاینه بهداشت گوسفند در کشتزار گلههای کشور از وظایف سازمان می باشد و شهرداریها و سازمانهای ذریبط مکلفند پرسنل - بودجه و اعتبار لازم را طبق آیین نامه اجرائی این قانون در اختیار سازمان بگذارند.

وئیس - درماده ۱۸ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۱۸ رأی میگیریم خانمهاو آقایانیکه موافقتخواهش میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۱۹ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۹- وزارت کشاورزی مکلف است ظرف سه ماه از تاریخ تصویب این قانون مقررات لازم برای برقراری نظام دامداری کشور را طی آئین نامه ای تعیین نموده وبمجلس تقدیم دارد. آیین نامه مزبور پس از تصویب کمیسیونهای مربوطه بمجلس قابل اجرا خواهد بود.

وئیس - درماده ۱۹ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۱۹ رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش می کنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۲۰ قرائت میشود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۲۰- قانون تقشیش صحی حیوانات مصوب سال ۱۳۱۴ ملغی است. **وئیس -** درماده ۲۰ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۲۰ رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش می کنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده ۲۱ قرائت می شود.

(بشرح زیر خوانده شد)

ماده ۲۱- آیین نامه های لازم برای اجرای مواد این قانون بوسیله وزارت کشاورزی تهیه و پس از تصویب هیئت وزیران بوسیله اجرا گذاشته میشود.

وئیس - درماده ۲۱ نظری نیست؟ (اظهاری نشد) بماده ۲۱ رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش می کنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. در کلیات آخر لایحه نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به لایحه و کلیات آخر آن رأی میگیریم خانمها و آقایانیکه موافقت خواهش میکنند قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب به مجلس سنا فرستاده می شود.

۱۳ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون علوم و آموزش عالی دالر بنامید عمل دولت در مورد تصویب نامه شماره ۲۰۹۶۶ مورخ ۲۲/۷/۳۲ راجع به تشخیص پایه دانشیاری دانشندانیکه پنجال در رشته های فلسفه و حکمت تدریس نموده اند و ارسال مجدد به مجلس سنا

وئیس - گزارش کمیسیون ها راجع به تشخیص پایه دانشیاری دانشندانیکه پنجال در رشته های فلسفه و حکمت تدریس نموده اند مطرح است قرائت می شود.

(بشرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون علوم و آموزش عالی بمجلس شورای ملی

کمیسیون علوم و آموزش عالی در جلسه ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور آقای دکتر اژادی معاون وزارت علوم و آموزش عالی لایحه شماره ۱۲۵۲۸ - ۲۲/۱۰/۵ دولت مربوط به تصویب نامه شماره ۴۰۹۶۶ - ۲۲/۷/۳۲ راجع به تشخیص پایه دانشیاری دانشندانیکه پنجال در رشته های فلسفه و حکمت تدریس نموده اند را که مربوط بحدود بیست و یکم قانون گذاری بود مورد رسیدگی قرار داد و بشرح زیر بتصویب رسانید.

اینک گزارش آنرا به مجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

ماده واحده - عمل دولت در مورد تصویب نامه شماره ۴۰۹۶۶ - مورخ ۲۲/۷/۳۲ راجع به تشخیص پایه دانشیاری دانشندانیکه پنجال در رشته های فلسفه و حکمت تدریس نموده اند تأیید میشود.

مخبر کمیسیون علوم و آموزش عالی - دکتر امامی خوئی متن تصویب نامه

هیئت وزیران در جلسه مورخ ۱۳۴۲/۷/۸ بنا به پیشنهاد شماره ۱۳۴۲/۷/۸.۹۷۹۷ وزارت فرهنگ

ماده واحده ذیلرا تصویب نمودند.

ماده ۱ - به وزیر فرهنگ اجازه داده میشود تمدت دو هفته از تاریخ ابلاغ این تصویب نامه دانشندانیکه را که در رشته های فلسفه و حکمت تدریس و فروع مختلف فقه اسلامی و علوم عربی و ادبی مقام شایسته ای دارند و لایزال مدت ۵ سال در دانشگاه های کشور بتدریس این مواد اشتغال داشته اند با تصویب شورای مرکزی دانشگاه های ایران به است دانشیاری - صرف نماید و به دانشیاری ایشان در مباحث حقوق و مزایای که اکنون دریافت میپردازند تنظیر خواهد شد.

وزارت فرهنگ مکلف است مجوز قانونی این تصویب نامه را پس از افتتاح مجلسین تحصیل نماید. اصل تصویب نامه در دفتر نخست وزیر است. گزارش از کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری بمجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمان های اداری در جلسه ۱۳۵۰/۲/۲۸ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۱۲۵۲۸ - ۲۲/۱۰/۵ مربوط بتصویب نامه شماره ۴۰۹۶۶ - ۲۲/۷/۳۲ راجع به تشخیص پایه دانشیاری دانشندانیکه پنجال در رشته های فلسفه و حکمت تدریس نموده اند را که مربوط بحدود بیست و یکم قانون گذاری بود مورد رسیدگی قرار داد و مصوب کمیسیون علوم و آموزش عالی تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم میدارد.

مخبر کمیسیون امور استخدام و سازمان های اداری - محمد دبیوم

رئیس - نسبت به گزارش کمیسیون نظری نیست؟ (اظهاری نشد) به گزارش کمیسیون نه‌آزمی می‌گیریم خام‌ها و آقاییان که موافقت خواهش می‌کنیم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب مجدد به مجلس سنای فرستاده می‌شود.

۱۲ - طرح و تصویب گزارش کمیسیون اقتصاد دائر به تأیید عمل دولت در مورد تصویب نامه ۱۳۴۱/۲/۱۸ مورخ ۱۳۴۱/۲/۱۸ راجع به ادغام وزارتخانه های صنایع و معادن و بازرگانی طرح است قرائت می‌شود.

رئیس - گزارش کمیسیون راجع به ادغام وزارتخانه های صنایع و معادن و بازرگانی مطرح است قرائت می‌شود. (شرح زیر خوانده شد)

گزارش از کمیسیون اقتصاد مجلس شورای ملی

کمیسیون اقتصاد در جلسه روز سه‌شنبه ۱۳۴۱/۲/۱۸ با حضور معاون پارلمانی وزارت اقتصاد لایحه شماره ۱۳۴۱/۱/۱۵/۱۳۳۰ دولت راجع به ادغام وزارتخانه های صنایع و معادن و بازرگانی موضوع تصویب نامه شماره ۱۳۴۱/۲/۱۸ مورخ ۱۳۴۱/۲/۱۸ را مورد رسیدگی قرارداد و طی یک ماده واحده تصویب کرد. اینک گزارش آن بشرح زیر به مجلس شورای ملی تقدیم می‌گردد.

لایحه قانون ادغام وزارتخانه های صنایع و معادن بازرگانی

ماده واحده - عمل دولت در مورد تصویب نامه شماره ۱۳۴۱/۲/۱۸ مورخ ۱۳۴۱/۲/۱۸ راجع به ادغام وزارتخانه های صنایع و معادن و بازرگانی از تاریخ اول اسفند ماه ۱۳۴۱ تأیید می‌شود.

مخیر کمیسیون اقتصاد - مهندس معتمدی

مبن تصویب نامه

شماره ۱۳۴۱/۲/۲۰ / ت

تاریخ ۱۳۴۱/۲/۲۰

وزارت اقتصاد

هیئت وزیران در جلسه مورخ ۱۳۴۱/۲/۱۸/۴۱ به منظور ایجاد مملکتی پیشتر در امور صنعتی و بازرگانی تصویب نمودند: ۱- از تاریخ اول اسفندماه ۱۳۴۱ وزارت صنایع و معادن با وزارت بازرگانی یکی شده بنام وزارت اقتصاد نامیده می‌شود.

۲ - مجوز قرائت این تصویب نامه قانونی پس از افتتاح مجلسین باید تحصیل گردد.

گزارش از کمیسیون امور استخدامی و سازمانهای اداری به مجلس شورای ملی

کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری در جلسه روز پنجشنبه ۱۳۴۱/۲/۲۳ با حضور نماینده دولت لایحه ادغام وزارتخانه های صنایع و معادن و بازرگانی را رسیدگی و مصوبه کمیسیون اقتصاد را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آن به مجلس شورای ملی تقدیم می‌گردد. مخیر کمیسیون امور استخدام و سازمانهای اداری

دبیر

رئیس - گزارش کمیسیون مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهاد رسیده قرائت می‌شود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد می‌کنم ماده واحده بصورت زیر اصلاح گردد -

ماده واحده - عمل دولت در مورد تصویب نامه شماره ۱۳۴۱/۲/۲۰ / ت - ۵/۱۵۲۲ مورخ ۱۳۴۱/۲/۲۰ مبنی بر اسفندماه وزارتخانه های صنایع و معادن و بازرگانی و نمایندگانش آن وزارت اقتصاد از تاریخ اول اسفندماه ۱۳۴۱ تأیید می‌شود.

دکتر استفندیاری

رئیس - آقای دکتر استفندیاری توضیح فرمایند.

دکتر استفندیاری - در متن تصویب نامه دولت وزارتخانه که وزارت صنایع و معادن و بازرگانی با ادغام شده از ادغام این دو وزارتخانه یک وزارتخانه بنام جدید با همان کادر و همان برنامه و همان بودجه که مورد تأیید است بوجود آمده در لایحه ای که از طرف دولت به مجلس شورای ملی تقدیم شده این تغییر بنام و وزارت اقتصاد قیامند

و فقط ذکر شده است دو وزارتخانه ادغام شدند حال آنکه نام ناییده می‌شوند باید حتی در ماده واحده و در لایحه آورده شود بنده اینهمه تصور عذر ادیبانه‌ای که کردم کردم آوردم و برای آقاییان می‌خواهم جناب آقای دکتر المونی ملاحظه فرمایند در صورتی که موافق باشند این اشکال برطرف می‌شود.

پیشنهاد کردم که در عمل دولت در مورد تصویب نامه شماره ۱۳۴۱/۲/۲۰ / ت - ۵/۱۵۲۲ مبنی بر ادغام وزارتخانه های صنایع و معادن و بازرگانی و نمایندگانش آن وزارت اقتصاد از تاریخ اول اسفندماه ۱۳۴۱ تأیید می‌شود.

و یک اشتباه دیگر در لایحه دولت بود که نوشته بود از ۲۰/۲/۴۲ که آنها اشتباه است و البته اشتباه قلمی است این اشتباه را هم رفع کردم.

رئیس - اشتباه دومی نسبت به این پیشنهاد نیست؟ (اظهاری اصلاح می‌شود نظری نسبت باین پیشنهاد نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهاد آقای دکتر استفندیاری نمی‌گیریم خام‌ها و آقاییانیکه موافقت خواهش می‌کنیم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. لایحه برای تصویب به مجلس سنای فرستاده می‌شود.

۱۵ - طرح گزارش شور اول کمیسیون آبادانی مسکن راجع بلایحه اجازه اجرای قانون واگذاری اراضی و ابنیه دولتی در مورد انجمن ملی حمایت کودکان

رئیس - گزارش شور اول اجازه اجرای قانون واگذاری اراضی و ابنیه دولتی در مورد انجمن ملی حمایت کودکان مطرح است قرائت می‌شود.

گزارش شور اول از کمیسیون آبادانی مسکن و مجلس شورای ملی

کمیسیون آبادانی مسکن در جلسه بیست و نهم اردیبهشت ماه ۱۳۴۰ با حضور آقای مهندس طبیع معاون وزارت آبادانی مسکن لایحه شماره ۱۳۴۱/۲/۲۱/۲۰۱۸ دولت راجع بقانون اجازه اجرای قانون واگذاری اراضی و ابنیه دولتی در مورد انجمن ملی حمایت کودکان را که شماره ۱۷۹۶ چاپ شده است مطرح کرد و بشرح زیر تصویب رسانید.

اینک گزارش شور اول آن را به مجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

لایحه قانون اجازه اجراء قانون واگذاری اراضی و ابنیه دولتی در مورد انجمن ملی حمایت کودکان

ماده واحده - دولت اجازه داده می‌شود مفاد قانون واگذاری اراضی و ابنیه دولتی به مؤسسات خیریه

و درمانی معسرین اسفند ماه ۱۳۴۳ در مورد انجمن ملی حمایت کودکان نیز بموجب اجرا بگذارد.

مخیر کمیسیون آبادانی مسکن - مهندس عطائی

گزارش شور اول از کمیسیون دارایی

مجلس شورای ملی

کمیسیون دارایی در جلسه سیام اردیبهشت ماه ۱۳۴۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه قانون اجازه اجرای قانون واگذاری اراضی و ابنیه دولتی در مورد انجمن ملی حمایت کودکان را که شماره ۱۷۹۶ چاپ شده است مطرح کرد و مصوبه کمیسیون آبادانی مسکن را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آن را به مجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد. مخیر کمیسیون دارایی - علی اکبر دانشمند

رئیس - کلیات لایحه مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) نسبت به بود در شوماده واحد رأی می‌گیریم خام‌ها و آقاییانیکه موافقت خواهش می‌کنیم قیام فرمایند (اکثر برخاستند) تصویب شد. ماده واحده مطرح است نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادی هم ترسیده لایحه برای شور دوم به کمیسیونهای مربوط ارجاع می‌شود.

۱۶ - طرح گزارش شور اول کمیسیون کشور راجع بلایحه اجرای برنامه نوسازی عباس آباد

رئیس - گزارش شور اول اجرای برنامه نوسازی عباس آباد مطرح است قرائت می‌شود.

(شرح زیر خوانده شد)

گزارش شور اول از کمیسیون کشور

مجلس شورای ملی

کمیسیون کشور در جلسه سه‌شنبه ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۳۴۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه شماره ۴۸۰/۴ مورخ ۱۳۴۱/۱۰/۱۶ ارسالی از مجلس سنا راجع به اجرای برنامه نوسازی عباس آباد را مورد رسیدگی قرار داد و به اصلاحات تصویب کرد.

اینک گزارش آن را بشرح زیر به مجلس شورای ملی تقدیم می‌دارد.

قانون اجرای برنامه نوسازی عباس آباد

ماده - به‌رهرای بناینت اجازه داده میشود کلیه عرصه و اعیان و مستحقات و حق کسب و پیشه

املاکی را که با تصویب انجمن شهر تهران تأیید وزارت کشور در برنامه نوسازی عباس آباد واقع شده با پرداخت بهای عادلانه و طبق مقررات این قانون تملک و تصرف نماید.

تصوه - بهای عادلانه با توجه به قیمت اراضی در فروردین ماه ۱۳۴۹ بوسیله کمیته کارشناس مرکب از سفیران کارشناسان رسمی دادگستری که از طرف وزیر کشور و وزیر جنگ و دوستان کل کشور (هریک بکسر) انتخاب خواهند شد تعیین می‌شود و رأی اکثریت هیأت قضایی و لازم الاجرا است.

۲۶۵۰ - بهای اراضی مذکور در ماده یک بصورت اوراق قرضه به مالکان پرداخت می‌شود و وزارت دارایی از اوراق قرضه موضوع قانون انتشار استثنای اوراق قرضه مصوب سال ۱۳۴۸ می‌بازان مورد احتیاج در اختیار شهرداری خواهد گذارد. مدت اوراق قرضه موضوع این ماده هفت سال و بهره آن هشتاد و نه درصد است که در پایان هر شش ماه توسط بانک مرکزی با بانک‌های عامل قابل پرداخت خواهد بود.

سایر مقررات قانون مزبور در مورد اوراق قرضه موضوع این ماده نیز لازم‌الاجراست.

تصوه - تاریخ انتشار اوراق قرضه‌ای که بابت معاملات موضوع این ماده از طرف وزارت دارایی در اختیار شهرداری گذارده می‌شود و باید اعلق بهر آنها دو ماه پس از تصویب این قانون خواهد بود.

۲۶۵۱ - بهای خانه‌ها و دکا کیمین از عمر و معیاری و حیثیت و بهای اراضی قبل از تخلیه از محل درآمد برنامه نوسازی عباس آباد و با احتیاطی که دولت در اختیار شهرداری میگذارد نقداً پرداخت می‌گردد و تا زمانیکه بها پرداخت نگردیده نسبت تبخلف و تخریب آن اقدام نخواهد شد.

۲۶۵۰ - شهرداری بهای اوراق قرضه واحد اکثر تا پایان سال هفتم و بهره آن در پایان سال سوم تا سال هفتم به اقساط مساوی - یوزارت دارایی پرداخت خواهد کرد و می‌تواند قبل از موعد مقرر اصل و بهره مقررات اکل باجز یوزارت دارایی بریزد و وزارت دارایی مجاز است مطالبات خود را با اصل یا بهره

در سررسیده‌های مربوط از حساب بانکی شهرداری باینخت استیفاء کند.

۲۶۵۰ - در مورد استکاف مالکین از امضای اسناد انتقال و همچنین در مورد حجر و صرف‌الکین یا مالکین در صورت نداشتن ولی باقیم یا وصی و با استکاف آنان دادستان بپهرستان تهران پس از احراز شرایط ناماینده برای امضای اسناد تعیین میکند و در صورتیکه مالکیت ملک مورد اختلاف باشد یا به مالک یا ولی باقیم یا وصی مستمری نباشد همچنین در مواردیکه ملک و حقوق مذکور در این قانون از طرف مقامات صلاحیتار بنفع اشخاص ثالث بازداشت شده باشد بهای آن بر حسب مورد نقد یا بصورت اوراق قرضه بصندوق ثبت سپرده می‌شود و پس از امضای سند از طرف نماینده دادستان برترب فوق ملک تملک می‌گردد.

در موارد مذکور بهای عادلانه ملک اصل و قرعاً طبق مقررات این قانون پس از موافقه ذابویر پرداخت خواهد شد.

در مورد حق کسب و پیشه نیز بهین ترتیب عمل خواهد شد.

۲۶۵۱ - در موارد اراضی و املاکی که بوجوب سند رسمی مورد مطالبات شرعی یا زنی واقع گردیده در صورتیکه مورد طلب دائن ترتیب می‌باشد موعد آن حال می‌شود و پس از اجرای مقررات این قانون در موقع تنظیم سند انتقال اگر مالک دین خود را پرداخته و ملک آزاد نشده باشد شهرداری طلب دائن را حد اکثر تا میزان بهای ملک مورد تصرف طبق ترتیب مقرر در این قانون بدان ترتیب پردازد و باین ترتیب معامله زنی با شرطی قانوناً قوت یافته محسوب می‌شود در صورتیکه بهای املاک و اراضی مورد تصرف زائد بر اصل طلب دائن باشد مازاد به مالک پرداخت و ملک بپهرداری منتقل می‌شود.

۲۶۵۰ - معاملات مربوط باجاری این قانون در مورد انتقال - عرصه و اعیان - حق کسب و پیشه بپهرداری از پرداخت هرگونه عوارض و مالیات و حق الثبت تحت هر عنوان معاف می‌باشد عوارض سطح شهرو عوارض نو سازی آن بپهرده می‌شود. پرداخت حق‌التحریر بعهده شهرداری است در مورد پنجاه هزار شپرو خود شپسرخ

ایران معافیت فقط مربوط به اراضی بایر در مرحله انتقال بپهرداری است.

۲۶۵۰ - کارشناسان مکلفند حداکثر ظرف مدت ششماه از تاریخ ارجاع امر، کارشناسی را انجام دهند و نظریه‌های خود را اعلام دارند. دستمزدهای هر یک از آنها بوجوب آئیننامه‌ای که از طرف وزارت کشور تهیه و تصویب هیأت وزیران خواهد رسید تعیین و پرداخت می‌شود.

۲۶۵۱ - شهرداری نمی‌تواند معین یا متقاضی املاک مذکور در این قانون را واگذار نماید مگر با دریافت بها و رعایت نقشه جامع شهر که در این صورت باید بهای واگذاری بوزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی و مؤسسات اشخاص و بازرگانی وابسته بولت برهنای قیمت تمام شده و هزینه‌های ضروریات خود و واگذاری اراضی بافرااد و مؤسسات خصوصی از طریق مزایده طبق آئیننامه معاملات شهرداری باینخت بعمل خواهد آمد.

در مورد اراضی که از طریق مزایده یا بخشخص فروخته می‌شود در شرایط مساوی حق تقدم با صاحبان قبلی این اراضی می‌باشد.

۲۶۵۰ - احداث هزنوع بنا و تأسیسات در اراضی موضوع ماده ۹ این قانون از طرف مؤسسات دولتی یا خصوصی منحصراً براساس نقشه جامع و کسب اجازت و تحصیل پروانه از شهرداری مجاز خواهد بود. در غیر اینصورت شهرداری می‌تواند احداث بنا جلوگیری و هر نوع ساختمانی را که برخلاف پروانه و یا بدون اخذ پروانه احداث ساخته شود تخریب کند.

۲۶۵۱ - مالکین و متصرفان خانه‌ها و سایر املاکی که مکمل کسب‌وکار یکسب می‌باشد مکلف هستند طبق سعهه از تاریخ تصویب شهرداری آنرا تخلیه و امتیاز بپهرداری اعلام نمایند و الا طبق مقررات قانون نوسازی و عمران هیئت نسبت به تخریب اقدام خواهد شد.

۲۶۵۱ - شهرداری باینخت می‌تواند برای اجرای برنامه نوسازی عباس آباد شرکتی که اساسنامه آن تصویب انجمن شهر و هیأت وزیران خواهد رسید تشکیل دهد. شهرداری مجاز است نسبت از همپان این شرکت را که از درصد تجاوز نخواهد کرد به بخش دولتی یا خصوصی بفرشد.

مخبر کمیسیون کشور - کلاتر هرمزی

گزارش شور اول از کمیسیون دارایی

بمجلس شورای ملی

کمیسیون دارایی در جلسه پنجمین ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه راجع به اجرائی برنامه نوسازی عباس آباد را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون کشور را تأیید و تصویب کرد. اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌نماید.

مخبر کمیسیون دارایی - علی‌اکبر دانشمند
گزارش شور اول از کمیسیون دادگستری بمجلس شورای ملی
کمیسیون دادگستری در جلسه ۳۰ اردیبهشت ماه ۱۳۵۰ با حضور نمایندگان دولت لایحه راجع به اجرائی برنامه نوسازی عباس آباد را مورد رسیدگی قرار داد و مصوبه کمیسیون کشور را تأیید و تصویب کرد.

اینک گزارش آنرا بمجلس شورای ملی تقدیم می‌نماید.

مخبر کمیسیون دادگستری - دکتر وفا

رئیس - کلیات لایحه مطرح است آقای دکتر عملی فرمائید.

دکتر عملی تهرانی - جناب آقای رئیس همکاران ارجمند، برخلاف اکثر اعیان دولت که حاوی آفتابان نگهانی است که جز مخالفت در مورد آنها کاری نمی‌شود کرد باین لایحه بشرط یک اصلاح مختصر موافق هستم این لایحه مشروط بر اینکه پیشنهاد ما بپذیرد و هر دو منطبق خواهد شد با روح قانون نوسازی و خدای نکرده در صورتیکه بپذیرد نشود از روح قانون نوسازی فرستگها بطور خواهد بود اینست که ابتدا پیشنهاد را عرض می‌کنم و بعد بحث خود را درباره کلیات لایحه عرض خواهد کرد هر کس پیشنهادی را که از طرف فرآکسیون پارلمانی بان ارایه است تقدیم شده است اینست که این لایحه عمناً با همه مواد و تبصره‌هایش فقط یک تغییر بکند و آن این است که بجای عباس آباد محله کهنه و قدیمی عدولاجا چون این قانون قرار بگیرد حالا راجع به کلیات لایحه بحث می‌کنیم اولاً ببینم فلسفه نوسازی که اساس انقلاب ما هست و برای اجرای این اصل ما قانون نوسازی را داریم که مردم از قسمت‌های سنگین و تحمیل

آن آیین قانون بهره‌مند شده‌اند تاکنون بعضی عوارض را پرداخته‌اند ولی از مزایا و خدماتش هنوز آشنایی ننداده‌اند. بیستم فلسفه نوسازی چیست یک شهر مثل تهران و شهرستانها در این قسمت فکر می‌کنم همکاران اکثریت کمالواقتدار داشته‌اند چون غالباً بیان متفق و منطقی و مشرب اشاره کرده‌اند که در یک شبه ساخته نشده است نه در شهرهای بزرگ دیگر یک شبه ساخته نشده است تهران هم یک شبه ساخته نشده است در عرض دو قرن اخیر بتدریج محله به محله ساخته و بازسازی شده است در نتیجه امروز که ما از زمین یا هوا بیشتر تهران نگاه می‌کنیم شهر نامناسب است که دارای محلات بی‌سازمان، کم‌تر کهنه، کهنه، نو و بسیار نوست بنظر آیاتیکه این لکه‌های کهنگی شهر که در قبایل یک ۲ - ۳ میلیون نفری لکه‌های تنگ را تشکیل می‌دهند این لکه‌ها بتدریج زوده بشود و جای خودش را بحملات نو و مجهز و قابل سکونت کار باید گذاشت تا نوسازی داریم که امرش نوسازی را از اتمام مردم این شهر می‌گیرد و مطابق با نظر نامعین و صحیح با حفظ اولویت صرف نوسازی شهر می‌کند هر کس بساگی، دو می‌باید که وقتی این عوارض را گرفتند و بلوکه کردند و انشالله جز در مورد فوتون - سازی خرج نکوند و خود استاده به عمل نوسازی اقدام بکنند کاری که صحیح و منطقی است اینست که با پیروندی سرخ کهنه‌ترین منطقه در کهنه ترین محله شهر البته در آنجا امکان مقدس هست و امکان تاریخی هست این امکان مقدس و تاریخی را جدا می‌کنند برایشان محوطه سازی می‌کنند در حدی که ثابتی که داریم آنها را مرتکب می‌کنند بقیه آن منطقه در موقعی است که همگی خانه‌ها یا ملاقات ۹۰۰ در صد خانه‌ها کلنگی مطلق است این خانه‌های مسلوب المنفعه و خطرناک را می‌برند و خراب می‌کنند و در روی آن زمین محله جدیدی را بنا می‌کنند که خانه‌های باسابقه و با قیمت‌های امروز قابل سکونت باشد تا مهاجرین سهل‌سازای در آن تعیین بشود آنجا محله‌ها که هر روز لازم نیست خیابانش را کلنگ بزند یک کابل بگذارد تا خیابانش را کلنگ بزند تا لو لوسه‌مانی بگذارد تا فضلاب‌سوری و کابل‌های تلقی را از اول آن تعیین می‌کنند این میشود

توافق تهران را بهتر خواهد کرد همه این مسائل در گروه همین منطق نوسازی است که باید ایجاد می‌گردد نوسازی کتید جانی کلان‌واست و اجاباست که خواب شود بهت فرسودگی بلااستفاده است آنجا را توکتید، بهترین قانون این خواهد بود باید به تشخیص خوردن کهنه‌ترین محله‌ها را بنوسازد و بسازد پیروانه‌های روی فرسودگی محلات تعیین کتید بر اساس زشتی و کهنگی و فرسودگی آتوقف چهل‌ساله دیگر هم سیده‌ها را باید از سال بعد آتجاهم محله کلنگی خواهد بود که شما بخريد و توکتید این را روش تعصب اکثریت را وقتبگذارید و الا مردم آن محله‌ها که آرزوی نوسدن را دارند بشما تفریق خواهند کرد. آرزوه خواهند شد این آرزوها که این فرماده‌های نانی دل مردم را ناچیزتر نگاه دارند به‌درست بروند. بسیار خوب، حالا این محله جدید که شما ناگشت رویش گذاشتید اراضی بوده که در اوقاتش بنظر آیاتیکه افرادشان صاحب منزل بشوند قسمت بندی کرده و با آنکه نسبتاً متعادل غایب و ملکست بوده است که این سیاست‌ها زمین خوری و بیابان‌سازی را تشویق می‌کند و هر کس آنقدر سرمایه‌های دارد می‌خواهد برود زمین بخرد برای اینکه دولت شما راه مقیدتری برای پس‌انداز و سرمایه‌گذاری نشان ندهد است؛ علت اینکه مردم زمین خور میشوند تقصیر دولتها و حکومت‌هاست پس آیاتیکه راه مقیدتری ندارند، راهبهری برای صرف پس‌انداز ها ندارند زمین‌خوری روی می‌کنند این بی‌ساخت و بی‌دراست داشت عده‌ای از افسران فریب این سیاست زمین‌خواری را خوردند بجای اینکه زمین را بسازند و در آن بنشینند به‌اشخاص دیگری فروخته و آنها هم پایتگاه بیشتر می‌برند. در فرستند در نتیجه یک مقدار از سرمایه‌های مسکنت بنظر و در اثر عدم سیاست صحیح دولت در این مناطق، امروز متضرر کرده و الا آن ساختمان‌هایی روی این زمینها هست که مقناری تو و مقناری نیم‌دار است ولی به‌جوجه کهنه نمیشود گفت دزمووریکه مناطق سرمایه‌های کهنه و مرده فرومده است اینها یک مقدار از سرمایه را تو این زمینها بی‌کار گذاشته‌اند حالا یک بار دیگر شما بخواهید بروید روی این سرمایه‌گذاری آنها خاک بریزد و دزمووریکه پول مردم را روی این زمینها

سرمایه‌گذاری کنید امیدم این را می‌گذارد سرمایه‌گذاری صحیح؟! عوارض نوسازی را صرف توکردن کنید این صرف تشویق کردن به بیابان‌سازی و زمین‌خواری این اقدام ما در مورد اراضی عباس آباد تشویق مردم را زمین‌خواری است؛ تهران می‌خواهد ساخت‌بایک اختلاف و خشکناک قطعی، یعنی کاتبیکه مجبور باشند در محله و بیابانی مثل عودلجان زندگی کنند و کاتبیکه خانه و زمینهای خودشان را در شهرستانها فروخته‌اند باید یک پیانند در عباس آباد نوسازی شده شما یک قطعه زمین بخردند یا خانه‌های بسازند این منظره و خشکناک را بوجود خواهد آورد در مسیر زمین‌خواری و در مسیر توسعه غیر منطقی شهرها، باید برنامه‌ای را اجرا خواهد کرد این اراضی را تبدیل بکار اراضی سنگین قیمت‌دیگری خواهد کرد یک‌هکته معهود دسترس پیدا خواهند کرد، از جهت آن تشویق سرمایه‌گذاری در بخش ساختمان بضر متعقول و زمان‌توان است؛ مادرشهر تهران اگر سیاست آن است که مهاجرت را نگذاریم بیشتر شود قیمت اینکه سرمایه‌گذاری را بر برگردانیم بشهرستانها و وسایع که جمعیت و خدمات و بخشها و شهرهای کوچک را رها کنند و بفرماند اینها در گرجین برنامه‌ای دارد که گالک‌های شهید می‌شود که از چنین مناطقی سخن می‌گوید ولی در عمل برخلاف عمل می‌کنند یعنی کهنه‌ها را عوارض را می‌گیرند بیزند در یک‌جایی که متعلق ندارد این‌کثول عظیم می‌خوانند بسازند چنانکه ناحی که سیاست‌ها اجازه میداده است نوسازی است بنابراین از جهت مختلف از جهت اقتصادی این برنامه مقید نیست این دور ریختن اعتبارات نوسازی اندازهای مردم و در صورت عدم سیاست صحیح برای صلاح میداننداری و تبدیل‌ولی اگر منافع داشته‌باشد که این اعتبارات و شرایط پیش‌بینی شده در همین ماده بکاربرد شود منتها در مورد عباس آباد یک‌دوم در کهنه‌ترین محله تهران و پیشقدمان ما هم مقدم می‌کنیم.

و پس نظر دیگری در کلیات لایحه نیست (اظهاری شده) نسبت برورود در شور مواد رای می‌گیریم خانه‌ها و آقایانیکه مواقتده خواهد بخش قیام فرمایند (اکثر

برخاستند تصویب شد. ماده اول قرائت میشود.

رئیس - ماده دوم قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

۱۵۵۴ - بهرداری بایخت اجاره داده میشود کلیه عرصه‌های مستحدثه و کسب و پیشه املاکی را که با تصویب انجمن شهر تهران و تأیید وزارت کشور در برنامه نوسازی عباس‌آباد واقع شده با پرداخت بهای عادلانه و طبق مقررات این قانون تملك و تصرف نمایند.

تبصره - بهای عادلانه بنا برچه بقیمت اراضی در فروردینماه ۱۳۴۹ بوسیله یک هیئت کارشناس مرکب از سه نفر از کارشناسان رسمی دادگستری که از طرف وزیر امورزر جنگ و دامشناس کل کشور (هریک یکگنفر) انتخاب خواهد شد تعیین میشود و رأی اکثریت حیات قطعی و لازم الاجراست.

رئیس - درماده اول نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادت رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میگردد عبارت قانون برنامه نو سازی عباس‌آباد یعنی چه در عنوان لایحه وجه در نظر سوم ماده ۱ وجه در موارد دیگر قانون اجرای برنامه نوسازی محله عودلاجان، تهران تغییر یابد بدین توضیح که کلیه اقدامات نوسازی پیش بینی شده در لایحه بزور در محله عودلاجان تهران که محله است وسیع، قدیمی و کهنه مورد اجرا نگذارده شود تا بابت قانون نگذار در وضع قانون نوسازی رعایت گردد.

با احترام
گروه پارلمانی شه ایران ریست
بزگور - دکتر علی - دکتر طایح - دکتر فریور
ریاست محترم مجلس شورای ملی
احتراماً پیشنهاد می نمایند در مورد بهای اضافه شود.

تبصره ۱ ماده ۱ - چنانچه هر يك از کارشناس برعهده در مدت مقرر کارشناسی در ماده ۱ انجام ندهند بنا به پیشنهاد شهرداری کارشناس دیگری از طرف مقام تعیین کننده معرفی خواهد شد.

با تقدیم احترام - محمد حسین عباس میرزایی

رئیس - بهای اراضی مذکور در ماده یک بصورت اوراق قرضه بمالکان پرداخت میشود و وزارت دارائی از اوراق قرضه موضوع قانون انتشار اسناد خزانه و اوراق قرضه موصوب سال ۱۳۴۸ بمیزان مورد احتیاج در اختیار شهرداری خواهد گذارد. مدت اوراق قرضه موضوع این ماده هفت سال و دویزه صد درصد است که در پایان هر شش ماه توسط بانک مرکزی بایانگهای حاصل آن قابل برداشت خواهد بود.

۲۴۵۴ - بهای اراضی مذکور در ماده یک بصورت اوراق قرضه بمالکان پرداخت میشود و وزارت دارائی از اوراق قرضه موضوع قانون انتشار اسناد خزانه و اوراق قرضه موصوب سال ۱۳۴۸ بمیزان مورد احتیاج در اختیار شهرداری خواهد گذارد. مدت اوراق قرضه موضوع این ماده هفت سال و دویزه صد درصد است که در پایان هر شش ماه توسط بانک مرکزی بایانگهای حاصل آن قابل برداشت خواهد بود.

سایر مقررات قانون مزبور در مورد اوراق قرضه موضوع این ماده نیز لازماً جاری است.

تبصره - تاریخ انتشار اوراق قرضه ای که بابت معاملات موضوع این ماده از طرف وزارت دارائی در اختیار شهرداری گذارده میشود بوقت انتقال بهای آنها دویزه پس از تصویب این قانون خواهد بود.

رئیس - درماده دوم نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهاد رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

مقام معلوم ریاست مجلس شورای ملی

محترماً مستدعی است قسمتی از عبارت ماده ۲ قانون اجرای برنامه نوسازی عباس‌آباد بشرح قبل اصلاح شود.
مدت اوراق قرضه موضوع این ماده هفت سال و دویزه صد درصد است که در پایان هر شش ماه توسط بانک مرکزی بایانگهای حاصل آن قابل برداشت خواهد بود.

بهره آن برای اشخاصی که بنا باشد متر زمین دارند ۱۲ درصد و نسبت ببازار آن سه درصد در سال است الی آخر.

با تقدیم احترام - اوپوز
رئیس - ماده سوم قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

۲۴۵۵ - بهای خانه‌ها و دکا کین اعم از عرصه و ایمن و غیره بحد قیمت ساله قبل از نقلیه از محل در آمد برنامه نوسازی عباس‌آباد و بایجابیاری که دولت در اختیار شهرداری میگذارد نقداً پرداخت میگردد و تا زمانیکه بها پرداخت نگردیده نسبت بتخلیه و تخریب آن اقدام نخواهد شد.

رئیس - درماده سوم نظری نیست؟ (اظهاری نشد) ماده چهارم قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

۲۴۵۶ - شهرداری بایخت بهای اوراق قرضه را حداکثر تا پانزده سال هفتم و دهمه آنرا در پانزده سال سوم تا سال هفتم به اقساط مساوی وزارت دارائی پرداخت خواهد کرد و میتواند قبل از موعد مقرر اصل و بهره معادل آنرا را جزاً بوزارت دارائی بپردازد وزارت دارائی مجاز است مطالبات خود را بابت اصل و بهره در سررسیدهای مربوطه از حساب بانکی شهرداری بایخت استکفا کند.

رئیس - درماده چهارم نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادی رسیده ماده ۵ قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

۲۴۵۷ - در مورد استکف مالکین از امضاه اسناد انتقال و همچنین در مورد حجر و وصغر ملک بنا مالکین در صورت نداشتن ولی یا قیم با وصی و یا استکف آنان دادستان شهرستان تهران پس از ارجاز شرایط، نماینده‌ای برای امضاه اسناد تعیین میکند و در صورتی که مالکیت ملک مورد احتیاج بنا بیامانک یا ولی یا قیم با وصی دسترسی نباشد همچنین در مواردی که ملک و با حقوق مذکور در این قانون از طرف مقامات صلاحیتدار بیغ اشخاص ثالث بتزداشت شده باشد بهای آن بر حسب مورد نقد یا بصورت اوراق قرضه بصندوق ثبت شهرداری و پس از امضاه سند از طرف نماینده دادستان برتربیت فوق ملک تسلک می گردد.

در موارد مذکور بهای عادلانه اصلاح فرمائین مقررات این قانون پس از مراجعه ذیق باو پرداخت خواهد شد.

در مورد حق کسب و پیشه نیز بهمن ترتیب عمل خواهد شد.

رئیس - درماده پنجم نظری نیست؟ (اظهاری نشد) پیشنهادی رسیده قرائت میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی
محترماً درماده ۵ قانون اجرای برنامه نوسازی

مورد تصرف زائد دراصل طلب دائن باشد، مزاد بعلالک برداشت و ملک بشهرداری منتقل میشود.

رئیس - درماده ۶ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) پیشنهاد رسیده فرات می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً در قانون اجرای برنامه نوسازی عباس آباد پیشنهاد دیگری درماده ۶ قانون اضافه شود :

تیصره - در مواردیکه مدت سند باقیمانده و برتیب مقرر در بنا رسیده دین حال گردد بهره مدت باقیمانده از کل بله کسرو خالص بدهی بیستادگان قابل پرداخت خواهد بود.

با تقدیم احترام - دانشمند

رئیس - ماده ۷ فرات میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

۶۵۵ - معاملات مربوط با اجرای این قانون در مورد انتقال عرصه و اعیان و حق کسب و پیشه بشهرداری از پرداخت هرگونه عوارض و مالیات و حق الثبت تحت هر عنوان معاف می باشد و عوارض سطح شهر و عوارض نوسازی آن بخشوده میشود. پرداخت حق التحریر بعهده شهرداری است در مورد پنج در هزار شور و خورشید سرخ ایران معافیت فقط مربوط با عارضی بایر در مرحله انتقال بشهرداری است.

رئیس - درماده ۷ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) ماده ۸ فرات میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

۶۵۶ - کارشناسان مکلفند حداکثر طرف مدت

ششماه از تاریخ ارجاع امر؛ کارشناسی را انجام دهند و نظر نهایی خود را اعلام دارند. دستمزدهای هر یک از آنها بر مبنای آئیننامه ای که از طرف وزارت کشور تهیه و تصویب می شود و زیر آن خواهد رسید تعیین و پرداخت میشود.

رئیس - درماده ۸ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) پیشنهادهای رسیده فرات میشود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست معظم مجلس شورای ملی

محترماً در مورد لایحه اجرای برنامه نوسازی عباس آباد پیشنهاد می نمایند تبصره زیر بماده ۸ اضافه شود. **تیصره** - در صورت تعلق هر یک از کارشناسان کارشناس رسمی دیگری بجای او انتخاب خواهند شد. کارشناسی که در ظرف مدت مقرر در این ماده امر کارشناسی را انجام ندهد است مستحق دریافت هیچگونه دستمزدی نخواهد بود.

با تقدیم احترام - حسن صائی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً در قانون اجرای برنامه نوسازی عباس آباد پیشنهاد می گردد ماده ۵ شرح زیر اصلاح گردد :

ماده ۵ - کارشناسان مکلفند ارزیابی کلیه املاک واقع در برنامه نوسازی عباس آباد را حداکثر در مدت ششماه از تاریخ ارجاع اولین مرحله شهرداری در این مورد انجام داده و نظر نهایی خود را اعلام دارند الخ ... با تقدیم احترام - دانشمند

رئیس - ماده ۹ فرات می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۹ - شهرداری نمی تواند عین یا منافع املاک مذکور در این قانون را واگذار نماید مگر با دریافت بها و رعایت نقشه جامع شهر که در این صورت باید بهای واگذاری بوزارتخانه ها و مؤسسات دولتی و مؤسسات انتفاعی و بانگاری وابسته بدولت بر مبنای قیمت تمام شده اضافه ۲۰ درصد دریافت شود و واگذاری اراضی با افراد و مؤسسات خصوصی از طریق مزایده طبق آئیننامه معاملات شهرداری پایتخت بعمل خواهد آمد. در مورد اراضی که از طریق مزایده یا بخش فروش متوجه می شود در شرایط مساوی حق تقدم با صاحبان قبلی این اراضی می باشد.

رئیس - درماده ۹ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) پیشنهادهای رسیده فرات می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً در مورد لایحه اجرای برنامه نوسازی عباس آباد پیشنهاد میشود ماده ۹ شرح زیر اصلاح گردد: **ماده ۹** - شهرداری نمیتواند عین یا منافع املاک مذکور در این قانون را واگذار نماید مگر با دریافت بها و رعایت نقشه جامع شهر که در اینصورت باقیمانده واگذاری بوزارتخانه ها و مؤسسات دولتی و مؤسسات انتفاعی و بازرگانی وابسته بدولت و اشخاص حقیقی و حقوقی بر مبنای قیمت تمام شده با اضافه ۲۰ درصد دریافت شود.

تیصره ۱ - وزارتخانه ها و مؤسسات دولتی و مؤسسات انتفاعی و بازرگانی وابسته بدولت حق واگذاری املاک مزبور را با افراد یا مؤسسات خصوصی نداشته و در صورت عدم احتیاج عین املاک واگذاری بشهرداری مسترد خواهند شد.

تیصره ۲ - خریداران اراضی (افراد و مؤسسات خصوصی) حق واگذاری اراضی خریداری شده را به بیع عنوان دیگری نداشته و مکلفند در مدت تعیینی که در سند واگذاری اراضی قید خواهد شد طبق نقشه جامع شهر ساختمان مورد نظر شهرداری را احداث نمایند در صورت عدم انجام تعهد معامله کامل بکن تلقی و اراضی بشهرداری مسترد خواهند شد.

تیصره ۳ - در مورد اراضی که داوطلب بیش از یک نفر باشد و واگذاری آن از طریق مزایده طبق آئین نامه معاملات شهرداری پایتخت بعمل آمده و در شرایط مساوی حق تقدم با صاحبان قبلی این اراضی میباشد. با تقدیم احترام - حسن صائی

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم اصلاح زیر درماده ۹ بعمل آید: چهار سطر آخر ماده حذف شود.

دکتر اسفندیاری

رئیس - ماده ۱۰ فرات می شود. (شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۰ - احداث هنر و عمارت تأسیسات در اراضی

موضوع ماده ۱۹ قانون از طرف مؤسسات دولتی یا خصوصی منحصر بر اساس نقشه جامع و یکسایه اجازت و تحصیل بر وانه از شهرداری مجاز خواهد بود. در غیر اینصورت شهرداری می تواند از احداث بنا جلوگیری و هر نوع ساختمانی را که برخلاف برنامه و یا بدون اخذ پروانه احداث و ساخته شود تخریب کند.

رئیس - درماده ۱۰ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) پیشنهادهای رسیده فرات می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

محترماً درماده ۱۰ قانون اجرای برنامه نوسازی عباس آباد پیشنهاد میگردد:

۱- پس از کلامه (منحصراً) جمله (با تنظیم و تسلیم طرح از طرف خریدار و) اضافه گردد. با تقدیم احترام - دانشمند

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم اصلاح زیر درماده ۱۰ بعمل آید. در سطر دوم یا خصوصی حذف شود.

دکتر اسفندیاری

رئیس - ماده ۱۱ فرات می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۱ - مالکین و تصرفین خانه ها و سایر املاکی که محل سکونت یکسایه می باشد مکلف هستند طرف سنامه از تاریخ تکلیف شهرداری آنرا تخریب و مراتب را بشهرداری اعلام نمایند و الا طبق مقررات قانون نوسازی و عمران شهری نسبت به تخلیه اقدام خواهد شد.

رئیس - درماده ۱۱ نظری نیست ؟ (اظهاری نشد) ماده ۱۲ فرات می شود.

(شرح زیر خوانده شد)

ماده ۱۲ - شهرداری پایتخت میتواند برای اجرای برنامه نوسازی عباس آباد شرکتی که اساسنامه آن تصویب اینجمن شهر و هیأت وزیران خواهد رسید تشکیل دهد. شهرداری مجاز است قسمتی از سهام این شرکت را که از ۴۹ درصد تجاوز نخواهد کرد به بخش دولتی یا خصوصی بفرشد.

رئیس - در ماده ۱۲ نظری نیست؟ (اظهاری نشد)
پیشنهادهای رسیده قرائت میشود.
(بشر جزیر خوانده شد)

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم اصلاح زیر در ماده ۱۲ بعمل آید.
از سطر آخره با خصوصیه حذف شود.

دکتر اسفندیاری

ریاست محترم مجلس شورای ملی

پیشنهاد میکنم ماده ۱۲ حذف شود.

دکتر اسفندیاری

ریاست محترم مجلس شورای ملی

احتراماً پیشنهاد مینمایم که در ماده ۱۲ قانون نوسازی

اراضی عباس آباد اضافه گردد.

حد اقل نصف اراضی فوق به دولت واگذار شود و
جهت تکمیل محل و ساختمان برای ادارات و سازمانهای
دولتی و آپارتمانهای مناسب برای کارمندان دولت
تخصیص داده شود.

دکتر میر علاء
رئیس. لایحه و پیشنهادها برای شور دوم بکمیسیونهای
مربوط ارجاع میشود.

۱۷ - ختم جلسه

رئیس - چون فعلاً مطلب دیگری در دستور نداریم
با اجازه خانمها و آقایان جلسه امروز را ختم میکنیم.
موقع دستور جلسه آینده بعداً با اطلاع همکاران
محترم خواهد رسید.

(۲۵ دقیقه بعد از ظهر جلسه ختم شد)

رئیس مجلس شورای ملی - عبداللہ ریاضی